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КӘСІБИ БІЛІКТІЛІК АРТҚАН КҮН
немесе БАҚ өкілдеріне басымдық берілді

МЕДИА ФОРУМ

Ару АлмАты төрінде 
өткен  «TURKTIME: тҮркі 
мемлекеттерініҢ медИА 
БірліГі» тАқырыБындАғы ііі 
ХАлықАрАлық тҮркітілдес 
журнАлИстер медИА 
форумы  сіз Бен Біз 
ойлАғАннАн дА өзГеше 
өтті. 
ҮШ күндік семинар еліміздің әр 

аймағынан  келген журналистердің білім-
білігін арттырып қана қоймай, олардың 
араласып қана емес бір-бірін   етене жақын 
тануына, журналистикадағы әріптестік 
байланысты нығайтуға да зор мүмкіндік 
туғызған айтулы шараның бірі болды.  

«Түркітілдес журналистер қоры» ҚҚ 
мен Дүниежүзілік шетелдік баспасөз ассо-
циациясы (World Foreign Press Accociation 
–WFPA), серіктесі Шеврон компаниясы 
ұйымдастырған форумға Қазақстанның 
барлық облыс, аудандарынан, сонымен 
бірге Қырғызстан, Өзбекстан, Әзірбайжан, 
Түркия, Бельгия, Британия, Нидерланд 
елдеріндегі түркітілдес БАҚ басшылары, 
журналистер, медиа саласындағы үкіметтік 
емес ұйымдардың өкілдері, ЖОО журна-
листика факультеттерінің декандары мен 
оқытушылары қатысты. 

Үш күндік шараның алғашқы күні 
әр аймақтан келген журналистер әсем 
Алматының көрікті жерлеріне табан тіреді. 
Атап айтқанда, Алматының тәжі іспетті 
Медеу мұз айдынынан да шырқау биікте 
тұрған Шымбұлаққа аспалы жол арқылы 
сапарлап, таудың саф ауасымен тыны-
стап, Медеу мұз айдынында коньки тепті.                                                                                                 
Алматы шаһарының туристік орындарын 
көзбен көрген журналистер арасында 
мұнда алғаш  рет табан тіргендері де бар бо-
лып шықты. Балаша қуанған олар осындай 
тегін, әрі естен кетпес жерлерді көрсеткен 
Түркітілдес журналистер қорының 
президенті Нәзия Жоямергенқызының 
қазақ журналистері үшін жасап жатқан 
еңбегінің ұшан-теңіз екенін айтып, жылы 
ілтипаттарын төкті. Табиғат аясында бас 
қосқан журналистерге шараның алғашқы 

етілді. Медиа форум аясындағы екінші 
күн «Әлеуметтік журналистика: БАҚ-тағы 
әлеуметтік  мәселелер» тақырыбын арқау 
еткен семинар-тренингпен жалғасты. Ең 
әуелі осы шараның өтуіне ұйытқы болған 
қор президенті Нәзия Жоямергенқызы сөз 
алып, тұщымды  ойымен бөлісті. 

күні ерекше сезім сыйлап қана қоймай, 
шабыттандыра түсті. Сананы ғана емес, 
денсаулықты да шынықтырған шараның 
алғашқы күні әркімнің бір жүрегіне ерек-
ше жылу сыйлады. «Жақсыны көрмекке, 
айтпаққа» деген де осы болар  бәлкім... 

Күнделікті бірізді өмірден жалыққанда  
сананы жаңа, тың идеялармен 
толықтырудың да орны бөлек қой, білгенге. 

Соның ішінде билік пен халықтың ортасын-
да алтын көпір  болған журналистер қауымы 
үшін осындай айтулы шараларға қатысу 
білім көкжиегін одан әрі кеңейте түсері хақ.

САНАНЫ сілкінткен III Түркітілдес  
журналистер медиа форумының екінші 
күні де ерекше әсермен есте қалды. Ай-
тулы шарада аймақтан келген журна-
листерге пайдалы барлық тақырып сөз 
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СЫБАЙЛАС   ЖЕМҚОРЛЫҚ

ЗАҢДЫ БІЛМЕУ  
жАУАпкЕршІЛІктЕн БосАтпАйДЫ

 Бүгінгі тАңдА МЕМЛЕкЕтіМіздЕ «СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ 
күРЕС туРАЛЫ» зАң тАЛАБЫнЫң АяСЫндА ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ЫМЫ-
РАСЫз күРЕС іС-әРЕкЕттЕРі тұРАҚтЫ түРдЕ ЖүзЕгЕ АСЫРЫЛЫп кЕЛЕді. 

Дегенмен, бұл әлеуметтік дертті 
түбірімен жоятындай нәтижеге әлі қол 
жете қойған жоқ. Бұған біз күнделікті ха-
бар ошардан естіп, көзімізбен көріп жата-
тын жағдайлар куә болса керек. Сыбайлас 
жемқорлық қылмысының ішінде, әсіресе, 
қарапайым халық парақорлық дертімен жиі 
бетпе-бет ұшырасып жатады. Заңды бел-
ден басқаны үшін сотқа тартылғанда жаз-
дым жаңылдым, білмей қалдым дейтіндерді 
де жиі көріп келеміз. Ендеше заңды білмеу 
жауаптылықтан босатпайды деген темірдей 
қағиданы әмісе естен шығармағанымыз аб-
зал. Мұнымен қоса параны алған да, бер-
ген де жазаға тартылатынын да жадымыз-
да жаттағанымыз жөн. Осылайша, ақырын 
жүріп, аңдып басатын болса, кім болса да 
қылмыстық құқық бұзушылық әрекетке тап 
болмайды. Сондықтан, кез келген ортада 
пара беру мен пара алудың жолын кесуде 
қоғам болып белсенділік танытуымыз қажет. 

Жетісулық кәсіпкердің өндірісі – 
қалдықсыз, өнімі – таза

әЛЕуМЕт

талдықорғандық кәсіпкер Ерлік Жақсылық мемлекеттік қолдаудың 
нәтижесінде ағаштан ыдыс-аяқ жасайтын шағын цех құрды. Оның жасаған 
бұйымдары көтерме саудада үлкен сұранысқа ие. 

Ерліктің бойында суретшілікке, ағаштан 
бұйым жасауға деген қабілеті бала күнінен 
байқалған. Оның айтуынша, бұл талант 
оған әкесі Бейбіттен дарыса керек. Есейе 
келе өзінің жақсы көретін ісін кәсіпке ай-
налдырып көруге бел байлапты. «Алдымен 
ағаш бұйымдардың, соның ішінде ағаштан 
жасалған ыдыс-аяққа деген нарықтағы 
сұранысты зерттеп көрдім. Экологиялық 
таза ыдыстардың өтімділігі жақсы 
екеніне көз жеткізгеннен кейін інім Ернар 
екеуміз ағаш цехын құруға кірістік. Бұл істі 
жүргізуге «Агрокредиттік корпорация» АҚ-
дан 2,5 пайыз жеңілдікпен алған несие үлкен 
қолдау болды»,  – дейді ол. 

Сөйтіп кәсіпкер алғашында ғимаратты 
да, станокты да жалға алып отырса, 5 млн. 
теңге несие қаражатының арқасында ағаш 
оятын қытайлық екі станок сатып алып, 
өз меншігіндегі құрылғылармен жұмыс 
істей бастаған. Қазіргі кезде цехта астау, 
тақтай, тостаған, пиццаға аралған ыдыс, 
тоғызқұмалақ пен шахмат тақталары сияқты 
бірнеше бұйым түрлері жасалады. Бұл 
заттардың бәрі де көтерме бағада ірі көлемде 
сатып алушыларға, яғни сауда нүктелеріне, 
тойханаларға жөнелтіледі. Сол сияқты 

МЕРЕкЕ ҚАРСАңЫндА 

Тәуелсіздік күніне 
орай марапаТ

тәуелсіздік күні мерекесі қарсаңында өз қызметінің майталманда-
ры марапатталды.

 Атаулы мерекеге орай  Талдықорған 
гарнизонының әскери прокуроры әділет 
полковнигі Еркін Қожа-Ахмет жылы лебізін 
білдірді. 

– Тәуелсіздік - ата-бабамыздың ең үлкен 
аманаты. Сондықтан оның мәнін ұғынып, 
баянды да мәңгі болуына аянбай қызмет 
ету  басты парызымыз, – деді ол. 

Мұнан кейін Еркін Қожа-Ахмет әскери 
қауымдастықта заңдылық пен құқықтық 
тәртіпті қамтамасыз етуде үлес қосқан жа-
старды патриотизм мен Отан сүйгіштік 
жолында тәрбиелеуде белсенді қатысқан 
қоғамдық ұйымдардың, мемлекеттік және 
әскери мекемелердің өкілдерін құттықтап 
салтанатты түрде алғыс хатын табыс етті.

 Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік 
күні  –  тарихы тереңде жатқан елдің жаңа 
заманда өз алдына қайта егеменді ел болған 

күні. Әрдайым еліміздің еңсесі биік, туымыздың тұғыры берік, тәуелсіздігіміз мәңгі болғай. 
Жанат СЕМБАЕВ, 

Жетісу гарнизоны баспасөз қызметінің бастығы, майор.

МАМАн МінБЕРі

Бүгінгі шағын мақалада азаматтық талапты қылмыстық процесте қарау 
жайында мағлұматтар бере кетуді жөн көрдік. Қылмыстық процестегі 
азаматтық талап - ол жеке және заңды тұлғаның қылмыстан келген 
мүліктік залал мен моральдық шығынды өндіру туралы айыпталушы не-
месе оның әрекеті үшін жауап беретін адамға қылмыстық іс өндірісі бары-
сында қоятын талабы. Қылмыстық іске қатысты азаматтық талаптың 
мөлшері мен дәлелдеу негіздемелері қылмыстық іс жүргізу заңдары 
бойынша айқындалады. Егер азаматтық талапта, азаматтық іс жүргізу 
тәртібімен қаралмаған болса, онда ол қылмыстық іс қозғалған сәттен 
бастап сот тергеуі аяқталғанға дейін ұсынылуы керек. 

Азаматтық талап қылмыстық істі 
жүргізуші тергеушіге, анықтау және сот 
органдарына талап шағымын жазу арқылы 
қойылады. Азаматтық талапкер деп тану 
немесе одан бас тарту туралы анықтау 
органы, тергеуші және сот қаулы шығарады.  

Келесі мәселе де назар аударуға 

ҚылмыстыҚ  процесте  Қойылатын  азаматтыҚ  талап

Парақорлық мемлекеттік органдардың 
тиісті қызмет атқаруына кері әсерін 
тигізіп, беделіне нұқсан келтіреді, 
заңды қағидаларды теріске шығарып, 
азаматтардың конституциялық құқықтары 
мен заңды мүдделерінің бұзылуына түрткі 
болады. Қазақстан Республикасының «Сы-
байлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» 
Заңына сәйкес, сыбайлас жемқорлықпен 
күресті барлық мемлекеттік органдар 
мен онда қызмет атқаратын лауазым-
ды тұлғалар жүргізуі тиіс. Мемлекеттік 
органдардардың ұжымдардың, жергілікті 
өзін-өзі  басқару органдарының басшылары 
өз өкілеттігі шегінде кадр, бақылау, заңгерлік 
және өзге де қызметтерін тарта отырып, заң 
талаптарының орындалуын қамтамасыз 
етуге міндетті.

Ертіс ОМАРОВ,                                                                                                                       
талдықорған қалалық

 сотының судьясы.

тұрарлық. Атап айтсақ, егер сотқа дейінгі 
тергеп-тексеру кезінде адамдар негізсіз 
азаматтық талапкер немесе азаматтық 
жауапкер болып танылғаны анықталса 
онда сот басты сот талқылауын тағайындау 
барысында өз бастамасымен немесе 
тараптардың   өтініші бойынша ол адамдардың 

азаматтық талапкер немесе азаматтық 
жауапкердің процессуалдық жағдайында 
болуын тоқтату туралы тиісті қаулы 
қабылдауы тиіс. Үкім шығару барысында 
сот азаматтық талап қанағаттандырылуға 
жата ма, жоқ па, кімнің пайдасына және 
қандай мөлшерде қанағаттандырылуға тиіс 
деген мәселені шешуге міндетті. Істеген 
қылмысына байланысты адамды кінәлі 
деп тани отырып, сот азаматтық талап 
негіздерінің дәлелденуіне және мөлшеріне 
орай оны толықтай немесе жартылай 
қанағаттандыруға; ал жасалған қылмыстың 
салдарынан ешқандай зиян шектірілмегені 
анықталса, оны қанағаттандырудан бас 
тартуға жатқызады. Ерекше жағдайларда 
ғана, мысалы, азаматтық талаптың 
мөлшерін есептеу мүмкін болмаған кезде, 
сот істі қарауды кейінге қалдырмай-ақ 

талаптың  мөлшері жөніндегі мәселенің 
шешімін табуды азаматтық іс жүргізу тәртібі 
бойынша сот қарауына жатқызады. 

Мынадай жағдайды да ескерген жөн, 
егер ақтау үкімін шығару кезінде қылмыстық 
оқиға анықталмаса, не сотталушының 
оған қатысқандығы дәлелденбесе, 
сотталушының іс-әрекетінде қылмыстың 
құрамы болмаса, азаматтық талап 
қанағаттандырылмайды немесе қараусыз 
қалдырылады. Осындай жағдайда талапкер 
азаматтық іс жүргізу тәртібімен азаматтық 
талабын қайтадан беруге құқылы. 

Ержан ЖАнұзАҚОВ,                                                                                                                                       
Алматы облысының 

қылмыстық істер жөніндегі                                                                                                               
мамандандырылған ауданарлық 

сотының судьясы.

пайдаланылған ағаштан қалған қиындылар 
отынға, жоңқасы құрылыста жылу ұстағыш 
материал ретінде сатылып кетеді. Сондықтан 
мұндағы өндіріс қалдықсыз, өнім экологиялық 
таза деуге толық негіз бар. 

Ерліктің айтуынша, ыдыс-аяқтар ағаштың 
бірнеше түрінен жасалады. Мәселен, 
қарағаштан жасалса, бұйым мықты болады. Ал 
еменнен жасалған ыдыс қымбат бағаланады. 
Сол сияқты көктерек пен ақ қайыңнан да 
дайындауға болады. Кәсіпкер Инстаграм 
желісіндегі парақшасы арқылы өз өнімдерін 
көпшілік назарына ұсынып отыр.  

Бүгінгі күні цехта ағайынды кәсіпкерлерден 
бөлек 5 адам жұмыс істейді. Олар күніне орта 
есеппен 20 дана бұйым жасап үлгереді. Ерлік 
бұл жастарды ағаш шеберлігіне өзі үйреткен. 
Бүгінде олар тапсырысты орындау ауқымына 
қарай айына орта есеппен 200 мың теңге 
жалақы алады. 

Қазір орынды жалға алып отырған кәсіпкер 
алдағы уақытта өзінің жеке ғимаратын са-
лып, цехтың іргесін кеңейтсем деген ниетте. 
«Қытайдан тағы бірнеше түрлі станоктар 
әкеліп, бүгінде үлкен сұранысқа ие болып 
отырған Барнхаус, Хайтек Хаус сияқты 
үйлердің сыртқы қабатына пайдаланылатын 

ағаш материалдарын шығару ойымда бар», - 
дейді Ерлік Жақсылықов. Кәсібін ілгерілетуге 
қаржылай қолдау алу үшін келесі жылы 
мемлекеттік гранттарға бизнес-жоспарын 
ұсынып көрмек.

Атап өтсек, ҚР Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрлігінің 
мәліметінше, осы жылдың 7 
желтоқсанына дейін «Аграрлық несие 
корпорациясы» АҚ-ға кәсіпкерлік ба-
стамаларды іске асыру үшін жастарға 
берілетін жылдық мөлшерлемесі 2,5 
пайыздық  жеңілдетілген микрокре-
диттер алуға 7,4 мың өтінім түскен. 
Биыл жалпы 5 796 микрокредит беру 

жоспарланып, қазірдің өзінде 5 496 жоба 
мақұлданды.

Жетісу облысы әкімінің 
баспасөз қызметі. 
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Премьер-министр

Все профессии хороши...                       

Вечер Встречи с предпринимателями города
В музея ко Дню преДпринимателей казахстана была организо-

Вана Встреча учащихся 11 класса школы №2 с преДпринимателя-
ми гороДа на тему: «керек кәсіп бәрі Де...». 

Целью данного мероприятия было помочь учащимся в выборе будущей профессии, дать 
понятие о предпринимательской деятельности, о важности  ее для общества и  развития эко-
номики. 

Также была оформлена выставка из изделий производства предпринимателей. 
На выставке посетителям были представлены предметы казахстанского котельного завода 

«TeploStandar», продукция индивидуального предпринимателя Жунисалиевой Саиды «Кәде», 
изделия из войлока  Бижанай Карабасовой, керамика, музыкальные инструменты мастера На-
мазбекова Тилеша, сладости  малого предприятия, занимающегося обработкой урожая, «Qonaq 
Kade» Алмагуль Муратбек, изделия индивидуального предпринимателя Наушабек Айгерим.

На встрече для учителей и учащихся, занимающиеся любимым делом таланты, рассказали 

о своей деятельности, презентовали видео материалы, провели мастер классы, дали напут-
ствие ребятам, поделились своим опытом работы и секретами успеха.

В свою очередь несколько учащихся продемонстрировали свой бизнес план, потенциал 
идей которых был оценен успешными лидерами. Дети получили практические советы и даже 
предложения по построению бизнесса.

В настоящее время для многих выпускников, стало проблемой найти свое  призвание, про-
фессию по душе. А личности которые повседневно окружают нас могут стать  источником ин-
формации и деловых предложений. 

Мы уверены, что данная встреча  вдохновила наших ребят и дала импульс к движению. 
Потому что старшеклассники  с интересном слушали каждого участника встречи и в открытом 
диологе, они поделились собственными внутренними ощущениями, целями, стремлениями и 
желаниями, задавали волнующие их вопросы.

р.  есенБАеВА, 
с.н.с историко-краеведческого 

музея им.м.тынышбайұлы.

по сВеДениям источника Sputnik, госуДар-
стВенные услуги по ВыДаче земельных участ-
коВ по Всему казахстану с 1 янВаря 2024 гоДа 
Должны стать полностью электронными, зая-
Вил премьер-министр алихан смаилоВ.

ЗдороВье
В южной столице производят 
контактные линзы по уни-
кальной технологии.сырье 
для производства контакт-
ных линз поставляется из 
Великобритании. компания 
Contamac крупнейший в мире 
независимый производитель 
материалов для контактных 
и интраокулярных линз, а так-
же ведущий новатор в разра-
ботке высокотехнологичных 
полимеров и био совместимых 
материалов для медицинского 
применения, - передает пресс-
служба региональной палаты 
предпринимателей города 
алматы.  

По данным Всемирной организации 
здравоохранения, во всем мире нару-
шениями ближнего или дальнего зрения 
страдают не менее 2,2 миллиарда чело-
век. В Казахстане живет 160 тыс. сле-
пых и слабовидящих людей, 20 тыс из 
них - инвалиды по зрению. В настоящее 
время в «Казахском обществе слепых» 
состоит более 17 тысяч человек. 

 Глава компании «Окей Вижен», 
доктор медицинских наук, профессор, 
президент «Национальной ассоциа-
ции оптометристов России» Александр 
Мягков отметил, что локация была вы-
брана не случайно. По его мнению, это 
наилучшее размещение для старта про-
изводства в Казахстане и Центральной 
Азии.

«Наши линзы давно применяют в 
лечении и коррекции зрения офталь-
мологами Кыргызстана, Узбекистана, 
Таджикистана. Центральная Азия до-
вольно быстро развивается, и открыть 
производство в Алматы было макси-
мально целесообразным решением. 

Здесь удобно создавать продукт в тех 
объемах, в которых нуждаются в стране и 
в соседних регионах – местонахождение 
упрощает доставку инновационных линз 
в соседние страны», – сказал Александр 
Мягков. 

Производство уже запущено в Алма-
ты, и технический персонал лаборатории 
обучен.Собрана команда специалистов-
врачей, офтальмологов, инженеров.  На 
открытии лаборатории директор ТОО 
«Окей Вижен Казахстан» Диляра Алиева 
подчеркнула, что гордится таким дости-
жением в сфере офтальмологии страны.

«Мы начинали в 2017 году, на базе 
глазного института. Тогда у нас не было 
необходмого опыта, знаний, профессио-
нальной подготовки, оборудования. И мы 
начали первые шаги. Мы выезжали за 
рубеж, чтобы почерпнуть знаний, чтобы 
офтальмологи и исследователи подели-
лись с нами опытом», – говорит Диляра 
Алиева. 

По словам директора ТОО, им уда-
лось открыть первую лабораторию по из-
готовлению жестких линз не только в Ка-
захстане, но и во всей Центральной Азии.  

«Я очень горжусь тем, чего мы до-
стигли, и плодотворной работой с такими 
профессионалами, в команде и с под-
держкой которых мы пришли к открытию 
производства в Казахстане», – сказала 
Диляра Алиева. 

Сейчас в лаборатории трудятся более 
15 человек из числа научных работников 
и технологов.

Гидрофильность поверхности газо-
проницаемых контактных линз является 

В АлмАты зАпустили произВодстВо 
линз для улучшения зрения

С 1 января  полноСтью оцифруют 
выдачу земельных учаСтков

Под его председательством 
комиссия по вопросам внедрения 
цифровизации рассмотрела во-
просы работы Единого государ-
ственного кадастра недвижимости 
(ЕГКН), который призван обеспе-
чить оперативное и прозрачное 
выделение свободных земельных 
участков по стране.

Участникам комиссии рас-

сказали, что весь процесс предо-
ставления земельных участков от 
выбора, заявления и регистрации 
переведен в электронный формат, 
причем количество необходимых 
шагов сократили в несколько раз, 
а срок оказания госуслуги — от 
года до 30 дней.

Однако при этом анализ пока-
зал, что акиматы загружают циф-

ровые данные, которые не соот-
ветствуют требованиям.

Выяснилось, что действующие 
генпланы и проекты детальной 
планировки требуется откорректи-
ровать, а еще на платформе обна-
ружили «факты несвоевременного 
рассмотрения заявок и необосно-
ванных отказов».

«Мы хотим сделать прозрач-
ность, оцифровать эту госуслугу, а 
генпланы и ПДП не соответствуют 
актуальным сведениям. Поэтому в 
большинстве случаев автоматиче-
ски выдаются отказы», - констати-
ровал Алихан Смаилов.

Все недочеты нужно устранить 
в этом году (до конца которого 
осталось чуть больше двух не-
дель), чтобы с 1 января 2024 года 
обеспечить качественное оказа-
ние соответствующих госуслуг ис-
ключительно в цифровом форма-
те.

«Оцифровка как раз направ-
лена на снижение коррупциоген-
ности и сокращение объема не-
корректных данных, исключение 
фактов предоставления земель-
ных участков по несоответствую-
щим координатам», — сказал Али-
хан Смаилов.

Премьер предупредил об от-
ветственности руководителей 
каждого региона.

«Если с нового года будет бук-
совать выдача разрешений лю-
дям, мы будем наказывать вплоть 
до увольнения соответствующих 
ответственных лиц в регионах», - 
заявил он.

По словам премьер-министра, 
цифровизация в Казахстане не 
будет «откатываться назад», а 
тех, кто будет этому мешать, про-
сто заменят другими людьми, 
которые «настроены выполнять 
свои функции должным образом».

одной из составляющих комфорта при их 
ношении. С целью придания поверхности 
линз свойств исключительной смачивае-
мости и скольжения, снижающего коэф-
фициент трения, компанией Contamac 
Ltd. для газопроницаемых контактных 
линз было разработано и успешно приме-
няется поверхностное покрытие Tangible 
Hydra-PEG. 

На открытии научный консультант 
британской компании Contamac Мартин 
Конвей отметил газопроницаемость кон-
тактных линз, то есть через линзы прохо-
дит кислород к глазу. 

«Роговица, на которой сидит линза, 
не имеет своего подхода жидкости к ро-
говице, поскольку она впитывает кисло-
род из атмосферы. Поэтому, когда мы 
надеваем линзы на роговицу, мы создаем 
барьер между роговицей и глазом, из-за 
недостаточного доступа кислорода. Нам 
удалось создать материалы, которые по-
зволяют проходить кислороду через кон-
тактную линзу. Отсюда и название – газо-
проницаемая . Но в зависимости от того, 
из какого материала были изготовлены 
линзы, всегда существовал лимит кисло-
родопроницаемости – до того момента, 
когда линза становилась сухой, соответ-
ственно, менее комфортной», – говорит 
Мартин Конвей. 

Наш головной офис площадью 3 250 
кв. м, расположенный в Сафрон-Уолдене, 
Англия, недалеко от университетского го-
рода Кембриджа, оборудован производ-
ственным помещением высокого класса 
чистоты (ISO7, класс 10 000), а также 
самым современным производственным, 

исследовательским и лабораторным 
оборудованием. 

«Все это позволяет нам изготавли-
вать уникальные офтальмологические 
рецептуры в соответствии с требова-
ниями клиентов, а также сотрудничать 
с широким научным сообществом для 
создания новых биосовместимых ма-
териалов и техно логий», – говорит 
представитель британской компаниии.

Стандартная линза, представлен-
ная на рынке, подойдет приблизитель-
но 60-65% населения, так как роговица 
у каждого человека уникальна. Лоба-
ратория индивидуального производ-
ства инновационных контактных линз 
может решит недуг многих пациентов.

«В Алматы запущено производство 
лечебных линз для улучшения зрения 
как для взрослых, так и для детей. Мы 
сегодня увидели лабораторию, ознако-
мились процессом изготовления линз. 
Процесс автоматизирован. Уверен, что 
открытие лаборатории откроет новые 
возможности для отечественной ме-
дицины», – отметил директор Алма-
линского филиала Палаты предпри-
нимателей города Алматы Темирлан 
Мадиев. 

Представитель палаты сообщил, 
что при региональной палате работа-
ет отраслевой совет по здравоохра-
нению, где поднимаются актуальные 
вопросы развития медицины. Он при-
гласил специалистов лаборатории 
стать участником отраслевого совета. 

Ш. ХАмитоВ.
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ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЖАНЫҢДА ЖҮР ЖАҚСЫ АДАМ 

№ 50 (1157) 15.12.2023 ЌОFАМ YНІ

Көптің  алғысына 
бөленген  әКім

ЖетіСу облЫСЫНДА Сегіз АуДАН, екі ҚА-
лА бАР. оСЫ Сегіз АуДАННЫҢ ішіНДе көкСу 
АуДАНЫН біР ЖЫлғА ЖуЫҚ бАСҚАРғАН 
МАРлеН ҚАпАшұлЫ көлбАев көптіҢ 
АлғЫСЫНА  бөлеНіп  ҮлгеРДі. 

Бұған дейін де талай шенді 
ауданға әкім болған-ды. Сол әкімдер 
түк істемеді деуден аулақпыз, әкім 
болғандар қал-қадірінше қызмет 
атқарды. Жас әкім қызметке кірісе 
сала ақпарат құралдарымен тығыз 
қарым-қатынас орнатып, жүйелі 
жұмыстарын интернет желісінде 
жариялап тұрды. Облыс әкімі 
Бейбіт Өксікбайұлы да аудан 
жұртшылығымен жүздескенде, аудан 
әкімінің атқарған жұмыстарына көңілі 
толатынын сан мәрте айтып жүрді. 
Іскер әкімді ілгерілетіп, облыс әкімінің 
идеология саласына орынбасар 
қызметіне тағайынды. Марлен 
Қапашұлы Көксудың көсегесін 
көгертті. Соңғы бір жылда аудан 
экономикасынан бастап, әлеуметтік 
салада тоты құстай түрленіп 
сала берді. Мәселен, ауданда 10 
ауылдық округ, 34 елді мекен бар. 
Соңғы жылдары аудан көлеміндегі 
25 мектептің шалғай ауылдарында 
(робототехникамен) қамтылып, 
«Ади» сыныптар ашылған. Сондай-
ақ, аудан орталығындағы ауруханаға 
құны 450 миллион теңге тұратын 
компьютерлік томография құрылғы 
алынған. Бұл соңғы үлгідегі 
медициналық құрал жабдықтар. 
Былтыр бес ауылға медициналық 
құрал жабдықтар алынса, биыл 10 
ауылдың медпунктеріне заманауи 
үлгідегі  көмек көрсетілген.

Адам денсаулығынан артық 
байлық бар ма? Қазақ «бірінші 
байлық денсаулық» дегенді тектен-
текке айтпаған болар. Аудан әкімдігі 
де осы принципті берік  ұстанғаны,  
атқарған істерінен көрініп тұр. 
Бірінші халықтың денсаулығын 
басты мәселе көріп, түйткілі көп 
осы салаға баса назар аударғаны 
көптің көңілінен шығып тұр. Мәселен 
Ақтекше, Мұқаншы, Мәулімбай 
және Қазақстанның 10 жылдығы 
ауылдарында жаңа блок-модульді 
медициналық нысандардың есігі 
айқара ашылып, халыққа қызмет 
көрсетуде. Ескі-құсқыны жамай-
жамай естері шыққан жергілікті 
емханалар, санитарлық талаптарға 
сәйкес келмейтін ғимаратта 
орналасқан болатын. Енді заманауи 
үлгідегі құрал-жабдықтармен 
қамтылған ауыл емханаларының 2 
мыңнан астам тұрғыны стационарлық 
жағдайда, медициналық пункттерде 

алғашқы жәрдемнен бастап 
барлық қажетті тиісті медициналық 
көмек алатын болады. Тозығы 
жеткен ауылдық денсаулық сақтау 
нысандарын жөндеп, жаңартуға 

айрықша көп көңіл бөлінуде. Айталық, 
аурухананың есебінде тұрған 
науқастар бұрын тексерістен өту үшін 
аудан орталығына сабылатын болса, 
енді бұл қызметті блок-модульді 
медициналық пунттері атқара 
алады. Бұл бір жағынан науқастарға 
да жеңіл болмақ. Жаңа құрал 
жабдықтардың әр қайсысының құны  
50 миллион теңге тұрады. Оларға бір 
ауысымда 15-20 пациент келе алады. 
Әрқайсысының жалпы ауданы – 
108 шаршы метр. Штат санына 
сәйкес оларда тұрақты негізде 7 
медицина қызметкері жұмыс істеуде. 
Бекітілген жоспарға сәйкес және 
қажеттілікке қарай арнайы мамандар 
да медициналық қызмет көрсетеді. 
Бұл ретте Мұқаншыда – 346 адам, 
Қазақстанның 10 жылдығында  – 
377, Ақтекшеде – 994, Мәулімбай 
ауылында 223 тұрғын  бар. Көксу 
аудандық ауруханасының бас дәрігері 
Жаннұр Сырымовтың айтуынша,  
2025 жылға қарай аудандағы 
медициналық нысандардың бәрі 
осындай қарқынмен жаңартылады 
дейді. Көксудағы тағы бір ауыз 
толтырып айтатын жаңалық, Балпық 
би ауылында 200 келушіге арналған 
Халыққа қызмет көрсету орталығы 
(ХҚКО) ашылды. Бұл айтулы 
мекеме бұған дейін жалға алынған, 

бейімделген ғимаратта халыққа 
қызмет көрсетіп келген-ді. «Бір 
терезе» қағидасын үнемі сақтауға 
мүмкіндік бермей келсе, енді ХҚО 
ашу арқылы бұл мәселе толығымен 
шешілді. «Екіқабатты жаңа 
орталықтың ауданы – шамамен 1 
200 шаршы метр, бұл алдыңғысынан 
үш есе үлкен. Бірінші қабатта ХҚКО 
орналасқан, ал екінші қабатта АХАТ, 
әлеуметтік қамсыздандыру және 
жер кадастры саласында қызмет 
көрсетіледі, 50 орындық мәжіліс 
залы бар. Сонымен қатар жаңа 
ХҚКО-ғы бірнеше секторға бөлінген. 
Бұдан бөлек, Мәулімбай және 
Жарлыөзек ауылдарында балалар 
ойын алаңдары пайдалануға 
берілген. Ауыл спортын дамыту 
мақсатында қолға алынған бұл 
жоба, не бәрі төрт айдың ішінде 
жүзеге асқан. Мәселен, Жарлыөзек 
ауылында бұған дейін ойын алаңы 
болмаған. Жобаның құны 18,5 млн. 
теңгеге жуық. Нысан соңғы үлгідегі 
жабдықтармен қамтылған. Сондай-
ақ, Мәулімбай ауылындағы Жеңіс 
орта мектебінің жаңарған стадионы 
күрделі жөндеуден өтіп, пайдалануға  
берілген. Енді спортпен шұғылданған 
ауыл балалары арасынан футбол 
жұлдыздары шықпасына кім кепілдік 
бере алады. Ауыл тұрғындарының 
дені сау болуы үшін осындай 

нысандардың бой көтергені тиімді 
әрине. Үйіне газ келіп тұрса, халық 
бұрынғыдай от жағып, күл шығарып 
әуреге түспесе, балалары спортпен 
шұғылданып, шымыр болып өссе, 
бұл мемлекет үшін зор жетістік емес 
пе! Ауданды көгілдір отынмен қамту 

мәселесі де кезең-кезеңімен жүзеге 
асуда. Биыл сегіз елді мекенге 
көгілдір отын берілсе, келер жылы 
12 ауыл газ жүйесіне көшірілмек. 
Ал, аудан орталығының  тұрғындары 
газбен 50% қамтылған.Аудан 

қант зауыты биыл барлығы 53 мың 
тонна қант өндіруді жоспарлауда. 
Бұл ретте Көксу қант зауыты 
шаруашылықтармен тиімді жұмыс 
атқаруда. Көктемгі егіс жұмыстары 
мен қант қызылшасы тұқымын алуға 
шаруашылықтарды 1,5 миллиард 

теңгеге қаржыландырылған. 
Шаруалардың басты мәселесі 
су жүйесі бойынша «Қазсушар» 
мекемесі тарапынан 2023-2024 
жылдары Көксу ауданының суару 
жүйелерін реконструкциялау жобасы 
іске асырылуда.  Ауданда ет, жүн 
өндірісі ұлғайып, 340 басқа арналған 
екі тауарлы-сүт фермасы, 100 басқа 
арналған бордақылау алаңы іске 
қосылған. Бұл  қолдағы малды түрлі 
вирустық кеселдерден сақтандыру 
бағытында ветеринарлық қызметті 
жақсартуға 351 миллион теңге 
бөлінген. Алайда, биыл аудан 
көлемінде ірі, ұсақ малдан жұқпалы 
аурулар табылғанын жоққа 
шығара алмаймыз. Бұған дейін 
жалпы республика көлемінде жер 
тапшылығына қатысты мәселе 
туындаған. Мұндай жағдай Көксу 
ауданын да айналып өткен жоқ. 
Осы мәселеге қатысты былтыр 
ауданда пайдаланылмай жатқан  
71,6 мың гектар жер анықталып, 
34,6 мың гектар мемлекет меншігіне 
қайтарылып, 2,3 мың гектар қайта 
айналымға енгізілсе, қалған 34,7 мың 
гектар жер иелеріне заң бұзушылықты 
жою үшін 1 жылдық мерзімге ескерту 
берілген-ді. Биыл барлығы 27 мың 
гектар ауыл шаруашылық жерлері 
қайтарылған. Жетісу өңірі аграрлық 
сала болғандықтан, өнім өндірудің 
басты көзі ауыл шаруашылығы. 
Сондықтан, аудан қорында 126,7 
мың гектар бос жатқан жерлерді, 
әрі жеке ауладағы малды жаюға 
20 мың гектар жайылымдық 
жер қажеттігін ескерген аудан 
әкімдігі Мұсабек, Мұқаншы және 
Мұқыры ауылдарында туындаған 
жайылымдық жерлермен халықтың 
қажеттілігін қанағаттандыру үшін 
жайылымдарды басқару және оларды 
пайдалану жөніндегі жоспар бекіткен. 
Бұл мәселе бойынша облыс әкімі 
аудан тұрғындарымен кездескенде 
осы жұмысты түбегейлі шешуді 
тапсырған-ды. Халықты сапалы ауыз 
сумен қамтуда  Көксу ауданында 34 
елді мекен орталықтандырылған 
сумен қамтылды. Көксуға әкім болып 
тағайындалған бір жылдың ішінде 
көлемді істерді жүзеге асырған экс 
әкім Марлен Көлбаев енді облыс 
идеологиясына сүбелі үлес қосады 
деп үміттенеміз!

Айтақын бұлғАҚов

бойынша 34 елді мекеннің 26-сы 
газдандыруға жатса, 8 ауылға газ 
қосылған. Ауданда газға қосылуға 
жататын қалған 18 ауылда тиісті 
жұмыстар атқарылуда. 2025 жылға 
дейін ауданның 26 елді мекені толық 
газдандырылады. Ауданда шағын 

кәсіпті қолдау да кең етек алып 
келеді. Істің көзін тапқандар нарық 
заңына бейімделіп, жеке кәсіптерін 
ашуда. Жиһаз жасайтын кәсіпкер 
Айболат Махай Балпық би ауылында 
жиһаз өндіретін жеке цех ашып, 
Көксу ауданын айтулы өнімдерімен 
қамтамасыз етуде. Ағаш шеберінің 
бұл өнері әкесінен дарыған. Ағаш 
оюды, жонуды бала күнінен жанына 
серік еткен Айболат  жиһаз өндіретін 
шағын цех ашуды жүзеге асырған. 
«Даму» қоры арқылы несие алып, 
әкесінің бастаған бизнесін кеңейтуге 
ниеттенген  кәсіпкер өз қаражатына  
құны 18 млн теңгеге жуықтайтын 
заманауи станоктар сатып алып, 
жұмысын жандандырған. Кәсіпорын 
жұмыс істеген 10 жылдан астам 
уақыт ішінде жергілікті тұрғындар 
мен мемлекеттік мекемелер 
арасында тұрақты тұтынушыларды  
қалыптастырған. Бүгінде  ауданда 
3 950 кәсіпкер бар. Олар негізінен 
ауыл шаруашылығы, қызмет көрсету, 
тамақтану, жеңіл өнеркәсіп, туризм 
салаларында еңбек етеді. Көксу 
ауданында шағын субъектілерді 
қолдау жағынан көрсеткішті 2,4 
есеге ұлғайтқан. Жыл басынан 
бері ауданда кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық жоба шеңберінде 
жалпы сомасы 370 миллион теңгеге 
21 жоба қаржыландырылған. 
«Ауыл аманаты» бағдарламасы 

аясында аудан тұрғындарынан 
393 миллион  теңгеге 57 өтінім 
түсіп, оның 305,5 миллион теңгелік 
49 жобасы мақұлданып, тек 16 
өтінімі қаржыландырылған. Ауыл 
шаруашылығы бойынша Көксу 
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Ескелді ауданы облыс орталығы Талдықорған 
қаласынан небәрі 15 шақырымда орналасқан. Кешегі 
кеңестік кезеңде аудан  тұрғындары облыстағы 
өндіріс орындарына қатынап жұмыс жасайтын. 

Ауданда тәтті түбір өңдейтін, темір жолдың 
бойында орналасқан қант зауыты болған-ды. 
11 ауылдық округке бөлінген аймақта 33 ауыл 
бар. Негізгі күн көріс ауыл шаруашылығы және 
шағын кәсіппен күнелтіп отырған ауданда 
52 784 халық, оның 20-дан астамы өзге ұлт 
өкілдері.

«Елде болса, ерінге тиеді» демекші, 
ауыл халқының тұрмыс-тіршілігінің бәрі ауыл 
шаруашылығына тәуелді. Төрт түлік және 
егін шаруашылығымен айналысатын ауыл 
еңбеккерлері жылдың төрт мезігілінде  бір 
бел шешпейді. «Таңның атысынан, күннің 
батысына дейін күйбең тірліктің соңына 
түскендер, көктем шыға мал төлдетіп, егін 
егуге кіріссе, алажаздай сол егінді баптап, 
қоңыр күзде жиын-терін жұмыстарына 
кіріседі. Ауа райы қолайлы болса, әрі жауын-

шашынды жылы, өнімді мол алып жатады. Бұл 
тәлімді жерлерге тиесілі үлес, ал суармалы 
алқаптың жайы бөлек. Соңғы жылдары су 
мәселесі әлемдік деңгейде үлкен мәселеге 
айналуда. Ескелді ауданының 2023 жылға 
арналған бюджеті 7 млрд. 957,0 млн. теңгені 
құраған. Биылғы жылдың бірінші қазанға аудан 
бюджетінің шығыстары 5153,1 млн. теңгені 
құрап, орындалуы 99,4% құрады», – дейді 
аудан әкімі Елдос Тұрсынбайұлы Ахметов. 

Ауданның есептік көрсеткіштеріне 
зер салсақ, ағымдағы жылдың 9 айында 
салықтарды және бюджетке төленетін басқа 
да міндетті төлемдерді жинау жоспары 105,3 
пайызға орындалып, 2792,9 млн. теңгені 
құраса, оның ішінде республикалық бюджетке 
637,9 млн. теңге немесе болжамның 108,1 
пайызы, жергілікті бюджетке – 2154,9 млн. 
теңге түскен (104,5 %). Аудан экономикасының 
негізгі кіріс көзі дәнді және майлы дақылдар, 
қант қызылшасы, картоп, көкеніс, бақша және 
мал шаруашылығының үлесінде. Жалпы, 
егістік жердің көлемі – 54322,6 га; оның 
ішінде суармалы жердің көлемі – 21373 га; 
тәлім егістік жердін көлемі – 32949,6 га. Биыл 
аудан бойынша 32754,2 гектар дәнді масақты 
дақылдар себіліп, 11363,2 гектар бидай, 16833 
гектар арпа,  4426 гектар жүгері дәнге  орылып 
алынған. Бұдан бөлек, аудан бойынша 74 
ауыл шаруашылық тауар өндірушілер 1911,6 
гектар қант қызылшасын егіп, түсімділігі 
орташа есеппен 594 т/га құраған. Тәтті 
түбірден 1 гектардан 600 центнерден аса өнім 
алған шаруашылықтар қатарында: Қарабұлақ 
ауылдық округінен ШҚ «Хильниченко В.П.» 
102 гектар жерден 7909 тонна, ШҚ «Есімжанов 
М.А.» 38 гектар жерден 2779 тонна, ШҚ 
«Романенко В.» 50 гектар жерден 4270 тонна, 
Сырымбет ауылдық округінен ШҚ «Дүйсебаев 

Е.» 20 гектар жерден 1218 тонна, Бақтыбай 
ауылдық округінен ШҚ «Дүйсенбинов А.» 250 
гектар жерден 19170 тонна өнім алған. 2024 
жылғы жоспар бойынша қант қызылшасының 
көлемі 1900 гектарды құрайды.  

Он айдың қорытындысы бойынша аудан 
ет, сүт және жұмыртқа өнімдерінің көрсеткіші 
көңіл көншітерлік. Мәселен, 10392,5 тонна мал 
еті 101%, сүт - 32451,7 тонна 102,1%, тауық 
жұмыртқасы - 7295,9 мың дана 100,4%, жүн 
- 405,6 мың тонна, 103,5%-ке орындалған. 
Аудан бойынша мал саны: ірі қара мал – 46256 
бас, ұсақ мүйізді мал – 164168 бас, жылқы – 
14931 бас, түйе – 124 бас, шошқа – 1986 бас, 
62319 дана  құс,    2023-2024 жылғы мал қыстау 
науқанына жоспарланған 205,3 мың тонна мал 
азығы, 108,3 мың тонна шөп, 12,8 мың тонна 
пішендеме, 25,5 мың тонна сабан, 24,9 мың 

тонна сүрлем, 27,3 мың тонна мал азықты 
жем дайындалып, жүз пайызға  орындалған. 
Аудан әкімі  биыл да  қыстан қысылмайтынын 
айтады.  Дәнді дақылдар мен мал азығын жүз 
пайыз орындаған аудан әкімінен өнеркәсіп 
саласындағы қам-қарекеттерін айтуды өтіндік. 
Айтуынша,  атқарылған жұмыстарға көңілі 
толады, бірінші қазан бойынша өнеркәсіп 
өнімінің көлемі –  4780 млн. теңге, нақты 
көлем индексі – 106,7 % құрайды. Сондай-
ақ, бөлшек тауар айналымы  9 айдың 
қорытындысы бойынша – 3375,3 млн. теңге, 
нақты көлем индексі – 100,8 %, шағын және 
орта бизнес саласында субъектілерінің саны 
2023 жылғы қыркүйек айына 3762 бірлікті, 
жұмыс істейтіндер саны – 6400 адамды 
немесе жұмыспен қамтылған халықтың 28,7%-
ын құрады. Ағымдағы жылдың 9 айында 
шағын және орта бизнес субъектілерінен 
бюджетке 994,3 млн. теңге түсті, бұл жалпы 
салық түсімдерінің 35,6% құрайды. 01.10.2023 
жылға негізгі капиталға тартылған инвестиция 
көлемі 12052,8 млн. теңгені құрап, нақты 
көлемінің индексі – 154,8%. «Биылғы жылдың 
12 айына жоспар - 15 млрд. теңге, ИФО - 
120,6% толық игеруге мүмкіндігіміз бар», 
–  деген аудан әкімі Елдос Тұрсынбайұлы 
инвестициялық жобалардың жүзеге асыру 
барысына да тоқталды. «Қора» өзеніндегі 
ГЭС-3 құрылысы, (Жобаның қуаттылығы 29 
МВт, жаңа жұмыс орны 25, жобаның құны 10 
млрд 200 млн. теңге). Жобаны іске қосу мерзімі 
2023 жылдың қазан айында жоспарланған.  
Құбырдың жарылуына байланысты мердігер 
компания қазу жұмыстарын қайта бастауы 
тиіс. ЖШС «Лито Микс» Микро кальцит пен 
мәрмәр ұнын өндіру бойынша ұсақтау-тұздау 
кешенін салу жобасы. (Жобаның қуаттылығы 
айына 2500 тонна мәрмәр тасы, жаңа жұмыс 

орны 8, жобаның құны 98 млн. теңге). ШҚ 
«Тажікеев Ж.С.» Ірі қара мал, ұсақ мал және 
өсімдік шаруашылық жобасы. (Жобаның 
қуаттылығы  жылына 500 тонна ірі қара және 
ұсақ мал еті, жаңа жұмыс орны 8, жобаның 
құны 1 млрд. теңге). Жобаның іске қосу мерзімі 
2023 жылдың қараша айында іске қосылды. 
Төртінші, ШҚ «Тоғайбаев Ж.» 100 бас мал 
бордақылау алаңын салу жобасы. (Жобаның 
қуаттылығы жылына 35 тонна ірі қара мал еті, 
жаңа жұмыс орны 5, жобаның құны 110 млн. 
теңге). Жобаны іске қосу мерзімі 2023 жылдың 
желтоқсан айында жоспарланғанын айтқан 
аудан әкімі құрылыс саласына да ойысты. Қай 
кезеңде болмасын құрылыс өндірісі қалада да, 
далада да тоқтаған емес. Баспана, мектеп, 
тұрғын үй, емхана, спорт кешендері, балабақша 
ауылға да ауадай қажет. Елдің тұрмыс 
тіршілігі, әл-әуқатын осы нысандар  арқылы 
аңғаруға болады. Ауылдарды жарықтандыру, 
көшелерін асфальттау, білім ошақтарын, 
мәдениет үйлерін заман талабына бейімдеу 
парызымыз. Ол үшін аудан экономикасы 
қуатты болуы керек. Әрине, облыстан 
бөлінетін қаражаттар бар, мұның сыртында 
жоғарыда айтып өткендей, инвестиция тарту 
біздің міндетіміз дей келе құрылыс саласының 
көлемі бірінші қазанға дейін 5626,1 млн. теңге, 
нақты көлем индексі – 112,8 % құраса, 9  айдың 
қорытындысы бойынша  тұрғын үйлерді іске 
қосу  – 7552 шаршы метрді құрап, нақты көлем 
индексі – 103,2 %-ке орындалды.

 – Қарабұлақ ауылында жаңа 60 пәтерлік 
тұрғын үйдің құрылысына – 802,3 млн. теңге 

бөлініп, келісімшарт сомасы – 816,7 млн. 
теңгені құрайды. 2022 жылы – 459,7 млн. 
теңге игерілсе, 2023 жылы – 357,0 млн. 
теңге бөлінді. Жалпы көлемі – 4716,82 шаршы 
метрге құрылыс-монтаж жұмыстары 
жүргізілуде. Инженерлік-коммуникациялық 
желілерді салу және ауылдағы 60 пәтерлік 
тұрғын үйді абаттандыруға 2022 жылы 
– 55 млн. теңге, 2023 жылы – 33,5 млн. 
теңге бөлінді. Жұмыстар жүргізілуде.  60 

пәтерлі тұрғын үй құрылысын жүргізу үшін 
жобалық-сметалық құжаттама әзірленуде. 
Ағымдағы жылы – 10 млн. теңге бөлінді. ПСД 
дайын, мемлекеттік сараптамадан өтіп 
жатқанын – баяндаған Елдос Тұрсынбайұлы 
ауыз су мәселесі бойынша елді мекендердегі 
атқарылып жатқан жұмыстардың барысымен 
таныстырды.  Өз сөзінде Алдабергенов және 
Абай ауылдарының су құбырын қайта жаңғырту 
және салу жүзеге асырылып жатқанын, бұл 
жұмыстар жыл аяғында аяқталатынын айтты. 
Сондай-ақ, жарықтандыру мәселесінде «Ауыл 
– Ел бесігі» бағдарламасы бойынша Көкжазық, 
Алдабергенов, Абай, Қоңыр ауылындағы 
Маметова, Амангелді және Ғабиден, Жетісу 
ауылындағы Дайыров және Жамбыл, Бақтыбай 
ауылдық округінің көшелеріне (Бақтыбай 
ауылы Абдрахманов, Тауке хан, Елтай ауылы 
Қ.Меңісов, Мәйке, Т.Жансенгіров), Өтенай 
ауылы Сатпаев, Амангелді көшелеріне 
жарық шамдарын орнату жұмыстары толық 
аяқталыпты. Абаттандыру жұмыстары да 
жүйелі жүргізіліп, ауыл көшелерін асфальттау 
және әлеуметтік сала бойынша денсаулық, 
мәдениет, білім салаларына да айрықша көңіл 
бөлінуде  екен.  

«Бөлінген қаражаттарды тиімді 
пайдалануды ұдайы бақылауда ұстап, 
тапсырылған жұмыстарды мердігер 
компаниялардың сапалы әрі уақытылы 
бітіруін қадағалауда ұстаймыз.  Ауыл 
шаруашылығы бойынша аудан облыс 
бойынша бірінші орынға шығып отыр. Бұл 
аудан еңбеккерлерінің жұдырықтай жұмыла 

еңбек етуінің нәтижесі. Ал Қоңыр ауылындағы 
мәдениет үйі жаңа жүйемен іске қосылатын 
болады. Жұмыс болған соң, барлық сала 
төрт аяғы тайпалған жорғадай деп айта 
алмаймыз, кемшін тұстары болады. Оларды 
рет-ретімен қалыпқа келтірудеміз. «Сын 
түзелмей мін түзелмейді» деген тәмсілді 
берік ұсанамыз», – дейді аудан басшысы.  

Айтақын МҰХАМАДИ 

ЕСКЕЛДІ АУДАНЫНДА –  
ОҢ ӨЗГЕРІСТЕР   



06.05, 04.55 «Киелі 
Қазақстан»   
06.30, 05.30 «Күй керуен» 
07.00 «Сағындырған 
әндер-ай» 
08.10, 00.30 «Дала қызы» 
көркем фильм
10.00, 18.00 Т/х«Қилы 
күндер»
12.00 Димаш 
Құдайбергеннің концерті 
16.30 К/ф «Ең сұлу»
20.00 «Еліме тағзым» 
Т.Мұхамеджановтың 
шығармашылық кеші
22.30  Телехикая 
«Алданған арман»
23.30 «Көңіл толқыны»
02.05 «Бірегей»
02.55 «Сана»
04.10 «Ауылдастар»
04.35 «Жәдігер»
05.15 «Отандық брэнд»

ХАБАР
   
05.00 Мегахит «Рыцарь 
дня»
07.00 «Оян!»
10.00 «Мектеп»
10.25 «Послание Пре-
зидента. Искусственный 
интеллект» спецреп.
10.35 Мультфильм
12.00, 20.00 Т/х«Шерлі 
жүрек»
14.00, 21.45 Т/х 
«Қимылдама»   
15.00 Концерт «Өмірім-
өнерім, өнерім-өрісім»
18.00 Новости
18.20 Ток- шоу  «Итоги»
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток  шоу «Біздің 
мақсат»
22.30 «Ұйқым келмейді»
23.30 Сериал «Свидетель-
ство о рождении»

АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.30,21.00 «Осман-3»
11.00 «Алдараспан» 
14.20 «Орайын тапқанға – 
оң бағыт» деректі фильм
14.50 Х/ф «Бизнес по-
казахски в индии»
16.40 Х/ф «Бизнес по-
казахски в турции»
19.00 Х/ф «Құдалар»
22.20 «Лакшми» үнді т/х
00.00 Х/ф «Брак по-
итальянски»

ЕВРАЗИЯ 

06.00, 03.25  «Тамаша 
сити»  
07.00,02.40 «Паутина»  
07.45 «Әгугай» 
09.00 Х/ф «Пальма»
11.00 Сериал «Год собаки»
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 01.30 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.30 Сериал  «Условный 
мент-3»
00.35Сериал «Конец не-
винности»
04.10 Т/х «Индийское 
лето»

КТК  

07.05 «Дау-дамайсыз»  
07.30 Т/х «Жан жылуы»

Дүйсенбі - Понедельник, 18 желтоқсан Сейсенбі - Вторник, 19 желтоқсан

08.00  Т/х «Құпия қобдиша»
12.00 Крим.мелодрама 
«Алмаз»  
14.30 Мелодрама «Клятва 
врача»
 16.40 Мелодрама «Дорога 
домой»
21.00 Мелодрама «Заполяр-
ный вальс»
23.30 Крим.детектив 
«Стражник» 
02.30 Детективная драма 
«Тверская»
03.25 «Кел, шырқайық!»  
04.15-05.00 Мерекелік 
концерт

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Сапарлайық» 
09.30 Д/ф «Өркениет 
ғажайыптары»
10.05 «Әсем әуен» 
10.30 «Ел іші - өнер кеніші» 
11.00 М/ф «Татонка»          
12.00 «Әсем әуен» 
12.30 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
13.00 «Өзекжарды» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Арнайы репортаж» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ел мен жер»
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
18.30 «Баспасөзге шолу» 
19.00 «Бес қару»
19.30 «Ғибрат» 
20.00 «О, Ләйлә» көркем 
фильмі
22.00 «Әсем әуен»  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда»
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 03.00 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал» 
08.00, 21.00 Т/х «Чукур» 
10.00, 10.30 Мультсериал
10.40 Кино  «Танцуй, тан-
цуй»
14.00  Кино «Между небом и 
землей»
16.10 Анимационный фильм
18.10 Кино «Сокровище на-
ции.Книга тайн»
23.00 Кино «Охотник на 
монстров»
01.10 «31 әзіл»
02.30, 04.30 Ватсап
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал  
 
06.00, 05.20 «Қуырдақ» 
06.50, 13.40  Т/х «Тақиясыз 
періште»
07.30 «Айна онлайн»
08.00, 02.20  Т/х «Бастық 
боламын»  
09.20 Х/ф  «5 причин не 
влюбиться в казаха»
11.30 Х/ф «Хотя бы в кино»  
14.00, 00.30 «Қыздар-ай» 
ток-шоуы  
15.00 «Қызықты weekend»
16.00 Т/х «Саған сенемін»  
17.00 Т/х «Бұл өмірде»
17.40 Сериал «Испытание»
19.50 Сериал «Контейнер»
22.00Х/ф«Комната»
01.30 Т/х «Аяла мені»  
03.00 Т/х «Япырай» 
03.50 «Жеңіп көр»  

06.05, 05.15 «Жәдігер»
06.30 «Киелі Қазақстан»  
07.00 «Таңшолпан» 
10.00,13.00, 15.00, 20.00, 
01.10 «Ақпарат»
10.10, 18.00 Т/х «Қилы 
күндер»  
12.20, 20.30 Т/х «Құдаша 
қыз»
13.10  Т/х «Құдаша қыз»  
13.30, 02.50 «Өмір көркем»
14.35«Қарашадағы 
қансонар»  
15.15, 04.30  «Қызық екен...» 
16.10, 03.50  «Бізбен 
бірге...»
17.00, 00.10 «Ашық алаң»
21.25  Телехикая «Алданған 
арман»
22.25 Т/х «1001 түн» 
23.25 «Көңіл толқыны» 
01.40 «Сана» 
05.35 «Ауылдастар»

ХАБАР

05.00 Т/х «Алпыстан асып 
барамын» 
07.00 «Оян!»
10.00 «Школа» 
10.30 Мультфильм 
11.50 Мультсериал
12.00, 20.00 Т/х «Шерлі 
жүрек»
14.00  «Айналайн»  
15.00, 21.45 Т/х 
«Қимылдама»
 16.00, 23.30 Сериал «По-
хищение Евы»
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің 
мақсат»
22.30 «Ұйқым келмейді»

АСТАНА  

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.30,21.00 «Осман-3»
11.00 Т/х «Кеш келген ма-
хаббат»
13.00, 00.00 Т/х «Дастан»
14.00, 01.10 Т/х «Ессіз 
махаббат»
15.00 Т/х «Өз үйім»
15.30 Сериал «Королева 
игры»
17.50 Сериал «Сиделка»
20.00 «Астана таймс»
22.20 «Лакшми» үнді т/х
02.00 Т/х «Қорықшы»

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сити»  
07.00, 03.20 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.05 «Давай поженимся!»
12.00 «Мужское/женское»
13.00, 00.40 Сериал «Конец 
невинности»
14.00, 01.35 Новости
14.15, 01.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.50 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.05  «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал «Условный 
мент-3»
04.05 Т/х «Индийское лето»

КТК  

07.05 «Мерекелік концерт» 
07.30 Т/х «Жан жылуы»
08.00 Т/х «Құпия қобдиша»
09.30 «Было дело»

06.05,05.15 «Жәдігер»
06.30, 10.00,13.00, 15.00, 
20.00, 01.10 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10, 18.00 Т/х «Қиылы 
күндер»
12.20, 20.30 Т/х «Құдаша 
қыз»
13.10 Т/х «Құдаша қыз»
13.30, 02.50 «Өмір көркем»
14.30 «Өзекті»
15.15, 04.30 «Бірегей»
16.10, 03.50 «Бізбен бірге»
17.00, 00.10 «Ашық алаң»
21.25 Телехикая 
«Алданған арман»
22.25 «1001 түн»
23.25 «Көңіл толқыны»
01.40 «Сана»
05.35 «Ауылдастар»

ХАБАР

05.00 Т/х «Алпыстан асып 
барамын» 
07.00 «Оян» 
10.00 «Бізге хабарласқан»
10.30, 10.40 Мультхикая 
12.00, 20.00 Т/хШерлі 
жүрек»
14.00 «Айнаонлайн»  
15.00, 21.45 «Қимылдама»
16.00, 23.30 Сериал «По-
хищение Евы»
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің 
мақсат»
22.30 Сериал «Ұйқым 
келмейді»

АСТАНА

  06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.30,21.00 «Осман-3»
11.00 Т/х «Кеш келген 
махаббат»
13.00, 00.00 Т/х «Дастан»
14.00, 01.10 Т/х«Ессіз 
махаббат»
15.00 Т/х «Өз үйім» 
15.30 Сериал «Королева 
игры» 
17.50 Сериал «Сиделка» 
20.00 «Астана таймс»
22.20 «Лакшми» үнді т/х
02.00 Т/х «Жас қырандар»

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сити»  
07.00 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казах-
стан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.05 «Давай поженимся!»
12.00 Мужское/женское
13.00,  00.40 Сериал «Ко-
нец невинности»
 14.00, 01.35 Новости
14.15, 01.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.50 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.05 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Условный 
мент-3»
03.20 Т/х «Индийское 
лето»

КТК  

07.05, 19.30,04.10 Кешкі 
жаңалықтар  
07.30 Т/х «Жан жылуы»
08.00 Т/х «Құпия қобдиша»
09.20, 21.00 Вечерние 
новости
10.00, 02.05 «Было дело»

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯ

ЕВраЗИЯ

аСТаНа

аСТаНа

   хабар

10.30, 00.10 Крим.детектив 
«Стражник»  
12.30, 21.40 Мелодрама «За-
полярный вальс»
15.20 Мелодрама  «Клятва 
врача»
17.20  «Стажер»
19.30, 04.10 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00, 03.45 «Астарлы 
ақиқат» 
21.00 Вечерние новости
03.20 Детекивная драма 
«Тверская»
04.40-05.00 «КТК» 
қоржынынан»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 «Әсем әуен»
11.00 М/ф «Татонка»
12.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
12.30 «Баспасөзге шолу» 
13.00 «Бес қару» 
13.30 «Шаңырақ»/тікелей 
эфир
14.20 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ғибрат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Менің арманым»
17.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Ғасырлар сарыны»
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Табыс кілті»
19.30 «Туынды тарихы»
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда»
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 03.00 Әзіл студио
07.00 «Күліп ал»  
08.00,21.0 0 Т/х«Чукур»
10.00 Т/х «Квартиранттар»  
11.50 «Time Vine»
12.10Кино «Базар жоқ, Мек-
сика!»
14.10 Анимационный фильм
17.40 Кино «Охотник на 
монстров» 
20.00 Информбюро   
23.00 Кино «Терминатор-2. 
Судный день» 
01.50 «31 әзіл»
02.30, 04.30 Ватсап
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
05.00 Ризамын

 7 канал

06.00, 05.20 «Қуырдақ» 
06.50, 13.40 Т/х «Тақиясыз 
періште»
07.30, 20.00 «Айна онлайн»
08.00, 02.20 «Бастық бола-
мын»  
09.00, 17.40 Сериал «Испы-
тание»
11.10,19.50 Сериал «Контей-
нер»
14.00, 00.30 Ток-шоу 
«Қыздар-ай»
15.00, 22.00 Т/х «Құзғын»
16.00, 23.00 Т/х «Саған 
сенемін»
17.00 Т/х «Бұл өмірде»
01.30 Т/х «Аяла мені»
03.00 «Япырай»
03.50 «Жеңіп көр»

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 20 желтоқсан

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

11.00, 00.10 Детектив 
«Стражник»  
12.30, 21.40  Мелодрама 
«Заполярный вальс»
15.20 Мелодрама «Клятва 
врача»
17.20 «Стажер»
20.00 «Астарлы ақиқат» 
03.20 Детектив «Тверская»
04.40-05.00 «КТК» 
қоржынынан»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «Ғасырлар сарыны»
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Табыс кілті» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Туынды тарихы» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Жас тілші»
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Мақсатына жеткен-
дер»
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу об-
лысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда»
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00, 20.00 Информбюро
08.00, 21.00 Т/х«Чукур»
10.00 Т/х «Квартиранттар»  
11.50 «Tik-Tok» шоу
12.30 «Тайм вайн»
12.50 Мультсериал
13.30, 15.00 Анимационный 
фильм
17.00 Кино «Терминатор-2. 
Судный день»
23.00 Кино «Хеллбой.Герой 
из пекла» 
01.30 «31 әзіл»
02.40, 04.30 Ватсап
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.20 «Қуырдақ» 
06.50, 13.40 Т/х «Тақиясыз 
періште»
07.30, 20.00 «Айна онлайн»
08.00, 02.20 «Бастық бола-
мын» 
09.00, 17.40 Сериал «Ис-
пытание»
11.10, 19.50 Сериал «Кон-
тейнер»
14.00, 00.30 «Қыздар-ай»
15.00, 22.00 Т/х «Құзғын»
16.00,23.00 Т/х «Саған 
сенемін»
17.00 Т/х «Бұл өмірде»
01.30Т/х «Аяла мені»
03.00 Т/х «Япырай» 
03.50 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК

КТК



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

К¤ЗЌАРАС №50 (1157) 15.12.2023

АЙТАРЫМ БАР

Жуырда Желіден бір апайдың ащы дауысы 
құлағыма Жетті. «СендеР, МЫнА АжЫРАСқАн әЙелдеР, 
қоғАМнЫң СоРЫСЫңдАР. Біз жек көРеМіз СендеЙлеРді, 
өз БАСЫМ АжЫРАСқАн әЙелдеРді жек көРеМін, 
оТЫРғЫМ келМеЙді олАРдЫң қАСЫндА. Мен СияқТЫ 
МиллиондАғАн әЙелдеР БАР оТБАСЫн ұСТАп оТЫРғАн, 
БіРАқ АжЫРАСқАн әЙелдеРМен БіР дАСТАРхАн БАСЫндА 
оТЫРғЫСЫ келМеЙді!». тап осылай айтты, сөзбе-сөз 
Жеткізіп отырмын. мүмкін эмоцияға берілді, мүмкін 
аЖырасқан әйелдерге деген реніші бар, бірақ, осы 
ащы сөзімен көптің көңілін толқытып, көп Жараның 
аузын ашып Жіберді. 

МЕН ЖАЛҒЫЗДЫҚҚА 
ҚАЛАЙ КЕЛДІМ...

Мейлі ажырасқандардың жанына 
отырмаса отырмай кетсін, жек көрсе, көре 
берсін. Бірақ біреу біреудің бағы болмаса, 
ешкім ешкімнің соры емес. Құдай екі адамды 
бекерден бекер қоспаса, адамды бір-бірімен 
ажырастырмайды. Мұны қазақта жазмыш 
яғни бүгін қуантып, ертең жылататын 
алмағайып тағдыр дейді. Сондықтан, тағдырға 
келгенде беталды ой түю мен сөйлеудің өзі 
қорқынышты. Әркімнің тағдыры өз қолында 
деп жатамыз, бірақ біреу тағдырын қолына 
ерте алады, біреу кеш алады, қайдан білеміз, 
мүмкін қолында емес шығар, кім бұған таласа 
алады? Сондықтан қоғамды бұлай жік-жікке 
бөлуге ешкімге құқық берілмеген. Қуанышы 
мен қайғысы қатар жүретін өмірде кім 
сүрінбейді, кім құламайды, кім жығылмайды? 
Мүмкін арасында бірен-саран ақылы қысқа 
әйелдер бар шығар. Бірақ, қазақтың қыз-
келіншектері мен әйелдері шетінен иманды, 
ибалы, сабырлы, мейірімді, парасатты, 
ақылды, сауатты, заманауи, үлкенді сыйлай 
білетін, кішіні қорғай білетін, шаруаға пысық, 
тағдырға көнбіс, туысқа шыдамды, енеге 
төзімді, күйеуге барын, балаға жанын беруге 
даяр тұратын батыр аналар дей аламын. 
Мұны аталарымыз «Еркекті төрге де, көрге 
де сүйрейтін әйел» деп түйіндеп қойған. 
Сондықтан біздің қазіргі дәстүрлі қоғамды 
көріктендіріп тұрған қазақтың әйелдері 
болмаса, бұзып тұрған олар емес. Білесіздер 
ме, осы ащы дауыс кімдердің жараларын 
тырнады, әсіресе әкесіз өскен жастардың 
жаны ауырды. Жаны жабырқап жүрген жандар 
жекеме шығып, мұңдарын жеткізе алмады. 
Онсыз да ойраны шыққан өмірлеріне іштей 
қан жұтып, дымын білдірместен жанын қоярға 
жер таппай жүрген жалғыз басты әйелдер, 
тіпті ер-азаматтардың өздері ажырасқан ата-
аналарын еске алып «Сонда менің анам жек 
көрінішті болғаны ма? Онда мұндай ел мен 
қоғамның керегі қанша?» деген өкініштерін 
айтты. Мынаны ұғынайық, біз яғни қазақ халқы 
Алланың ерекше бір махаббатымен жаралған 
бірегей уникалды халықпыз, көңіліміз дархан, 
жүрегіміз кең, әлемді қойнымызға сыйғызған 
мейірімді елміз, ата дініміз бен дәстүрімізге 
бекем жұртпыз, біздің Отанымыз, тарихымыз, 
жеріміз ортақ, қуаныш пен қайғыны да бірге 
өткеретін қоғамбыз. Жек көру, өзекке тебу, 
мейірімсіз, рақымсыз, қатігез, жауыз, бөліну 
қасиеттері болмаған бабалар ұрпағымыз, 
біртұтас Алаш ұранымыз! Қандай жағдай 
болмасын, бізге бөліну емес, бірігу қажет, 
бөлінбейміз де, бөлмейміз де. «Бөлінгенді 
бөрі жейді» демекші, қарадан қарап қасқырға 
жем болмайық. Бөліну – ол жалғыздық. Ал, 
жалғыздық Құдайға ғана жарасады. Бәріміз 
Құдайдың бір-бір жалғызымыз, жалғыздық 
пен тәкаппарлық тек Құдайдың сипаты, Оның 
ғана киімі! Ал, Құдай бізді жақсы көреді, жақсы 
көретіні сонша, күнәмізді кешіруге қазір-ақ 
дайын! 

 Жаратылыстары ішінде Алла Тағала 
адамды рақымдылығымен ерекше ұлық 
етіп жаратты. Махаббаты сондай шексіз, 
нығметті қаласақ  та, қаламасақ та, сұрасақ 
та, сұрамасақ та есепсіз бере береді. 
Ендеше, неге біз әлсізбіз? Құдай бізді 
жақсы көрсе, неге Оны жақсы көрмейміз? 
Неге бұйрықтарына құлақ аспаймыз? Неге 
сәжде етпейміз? Неге алғыс білдірмейміз? 
Таршылық емес, баршылық заманда көңіліміз 
неге тар? Жалғыздық неге жайлап барады? 
«Дүниеде жалғыз қалған адам – адамның 
өлгені» дегенді Абай  айтса, дүниенің 
психологтары жалғыздық деген дерт, адамның 
ортадан бөлінуі, өзін жалғыз сезінуі мидың 
ауытқуынан дейді. Шындығында солай ма? 
Ал, біз жалғыздықты қалай түсініп жүрміз? 
Жалғыздық деген не, білеміз бе?    

Жалғыздық – адамның ішкі күресінен 
туындайтын шешім. Адам онсыз да жалғыз, 

мұны дәлелдеудің еш қажеті жоқ. Десек 
те, адам жалғыздықты таңдайды ма әлде 
жалғыздық адамды таңдайды ма? 

Біріншіден, адам өзін-өзі көтеріп 
(самооценка) бағаласа, ортасы мен қоғамға 
өзін сыйғыздыра алмай, елден бетер өзін 
ерекшелеп дараласа, жалғыздық адамды 
таңдайды. Бұған көбіне мақсатшыл, сыншыл, 
міншіл, кірпияз, талғампаз, тәкаппар адамдар 
бейім келеді. «Маған ешкім ұнамайды», 
«Маған олардың қуанышы керек емес», 
«Мен ондайларды жек көремін», «Мендей 
болу қайда оларға» деген сынды ойларымен 
менмендігіне еріп, жүзін жалғыздыққа бұрып, 
өзін-өзі жеңеді. 

Екіншіден, адам өзін-өзі төмендетіп 
(самооценка) бағаласа, ортасы мен қоғамнан 
орын таба алмаса, талғамы сәйкес келмесе, 
адам жалғыздықты таңдайды. Бұған көбіне 
рухани әлсіз, ұяң, момын, тұйық, уайымшыл, 
секемшіл адамдар жатады. «Мен ешкімге 
ұнамаймын», «Менің қуанышым ешкімге керек 
емес», «Мені бәрі жек көреді», «Мен олардай 
бола алмаймын», «Мені менсінбейді», «Мені 
ешкім түсінбейді» деген ойларға шырмалады 
немесе «Мына өмірден шаршадым», «Күтуден 
шаршадым», «Үміттенуден шаршадым», 
«Өтіріктен шаршадым» деп сары уайымға 
беріліп, біреуден бірдеңе күтіп, өз-өзінен 
шаршап, өз-өзінен жеңіліп, жалғыздыққа 
беріледі. Яғни, бұл жердегі мәселе адамның 
өз-өзін бағалауда. Егер ортаны ұстанып, 
қоғаммен санасса, өзін дараламаса немесе 
төмен көрмесе, қарым-қатынасты өз 
ойларымен пішпесе, адам жалғыздыққа 
бармайды, жалғыздық оған жоламайды. 

Үшіншіден, жалғыздық – бұл жаза, яғни 
адамға ең қорқынышты жаза аштық емес, 
жалғыздық. Өйткені адам жалғыздықпен өзгені 
емес, өзін жазалайды, оны өзі байқамайды. 
Бәлкім, бұл туылғаннан бері жиналған күнәлар 
мен қателіктердің салмағы шығар, кім біледі? 
Мәселен, түрмелерде жалғыз адамдық қапас 
камералар (одиночка) бар. Әлбетте, оны сол 
жерде болған адам ғана біледі. Дегенмен, сол 

жер адамның шатырын қозғайды. Яғни психоз 
басталады. Тіпті, жан-жағына адамдардың 
елесін құрып, сөйлесіп бастайды. Сондықтан 
жалғыздық – адамның өзіне-өзі таңдап алған 
жазасы. Алайда, бұдан да зор жалғыздық – 
ол жалғыздықты сезіндіретін жандармен бірге 
өмір сүру яғни жарымен бір төсекте жатып 
өзін жалғыз сезінуі немесе отбасы, бала-
шаға, бауырлары, туыс-туғандары, достары, 
ел-жұрты, Отаны қысқасы бәрі айналасында 
айналып тұрса да, адамның саналық деңгейде 
жалғыз болуы. Мәселен, Жиренше шешен 
орта жасқа келгенде әйелі Қарашаш қайтыс 
болады. Қыз қырқынға қарайтын бұрынғы жас 
күні емес, бірер жыл жүріп қалады. Содан 
бір күні әз-Жәнібек хан-Жиреншеге: «Бұлай 
үйленбей жүргенің жарамайды, пәленшенің 
қатыны ерінің тұсында жақсы әйелдің 
бірі еді, соны ал!» деген ұсыныс жасайды. 
Жиренше шешен болса, «Сіз ұйғарған 
болсаңыз, жарайды» деп, үйленеді. Біраз 
уақыт өткен соң, хан: «Жиренше, мына әйелің 
бұрынғыңдай ма, қалай өзі?» деп сұрайды. 
Сонда: «Күндіз екеуміз, түнде төртеуміз» 
депті. «Түнде төртеуің қалай?» деп, қайта 
сұрағанда, Жиренше шешен:

Ері есіне түседі,
Теріс қарап жатады,
Оныменен ол екеу.
Қарашашты ойлаймын,
Мен де теріс қараймын,
Оныменен мен екеу.
Оймен тауып жолдасты
Боламыз түнде біз төртеу.
Таң атқан соң оянып,
Тұра келсек тағы екеу!
Мұны естіген хан мен жиылған көпшілік 

Жиреншенің сөзін тыңдап «Рас» дескен екен. 
Төртіншіден, жалғыздық – бұл жайлылық 

(комфорт). Яғни бұл адамның саналық 
деңгейде жалғыз болуды қалауы, өзін жайлы 
сезінуі.  Өйткені, мына әлемнен тек өзін ғана 
көреді, өз әлемін құрайды, сол әлемде өзі ғана 
өмір сүреді, оған кім көрінгенді кіргізбейді, 
қажетті адам ғана қатысады. Бұған көбіне 

өзін ғана ойлайтын өзімшіл (эгоист) адамдар 
жатады. 

Бесіншіден, жалғыздық – пана, мәселен, 
сүйіктісі опасыздық жасаса, достары сатып 
жіберсе, туысқаны лақтырып кетсе, жақыны 
ұмытып кетсе, әкесі өтірік айтса, анасы 
алдаса, әкесі озбырлық көрсетсе, адам 
жалғыздықты пана тұтады. Бұған күрескер 
емес, өте тұйық, аса ұяң адамдар жатады. 

Алтыншыдан, жалғыздық – тағдыр 
яғни өмірде жалғыз қалып қойған адамдар. 
Мәселен, жалғыз баласы қайтқан әке немесе 
ана, ешбір туысы, туғаны, жақыны жоқ 
жалғыз ұрпақ. Адам жалғыздықты күресіп 
жеңер, бірақ тағдырды жеңе алмайды. Мұны 
тағдырға көндігу дейді. Яғни жалғыздықты 
қабылдау. Егер адам рухани мықты болса, 
жалғыздыққа қасқая қарайды. Мұндай 
адамдарға жалғыздық жаза да емес, жаман 
да емес. Ал егер рухани әлсіз болса, онда 
жалғыздықтың жемі болады. 

Жетіншіден, қазіргі таңда соңғы шыққан 
жалғыздықтың бір түрі – ол  онлайн өмір. 
Яғни, отбасыда қанша адам, сонша адамның 
жеке-жеке онлайн өмір кешуі. Оған себепкер 
қолымыздағы ұрлықшы телефон, смартфон, 
ғаламтор, интернет. Яғни бір-бірімен, мейлі 
отбасыдағы жанұя мүшелері, мейлі ағайын 
арасы, мейлі аға мен іні арасы, мейлі әке 
мен баланың арасы, мейлі күйеуі мен 
әйелінің арасы болсын, жүзбе-жүз сөйлесу, 
қоян қолтық араласу, мәміле жасасу, екеу 
ара әңгімелесу, отырып диалог құру мүлдем 
қалып барады.  

Ал бұдан басқа рухани даму үстіндегі 
оқшаулану немесе оңашалануды жалғыздық 
дей алмаймыз. Мұны даралық дегеніміз дұрыс 
шығар. Яғни бұл жердегі жалғыздық адамның 
рухани тереңдігіне қажетті оқшаулық. Бұған 
көбіне әулие, ойшыл, ғалым, философ және 
т.с.с. адамдар жатады. Мұндай адамдар 
жалғыздықты қолданады. Яғни нәпсіні 
тыюға, өз-өзін зерттеуге, жетілдіруге, рухани 
тазалыққа, ізденіске, шабытқа жұмсайды. 
Бірақ, бұл адамдар ортадан, қоғамнан, 
халықтан бетін бұрмайды. 

Ендеше, жалғыздықты немен 
толтырамыз? Бұл жазадан өзімізді қалай 
алып шығамыз? Рухани жалғызсырап жүрген 
жандарға берер ақылым: 

Біріншіден, жалғыздықты оңашалануға 
айырбаста. Өзіңді тыңда, зертте,  не ұнайды, 
ұнамайды, ойлан, мақсат қой, жаңа дүние 
ойлап тап, өзіңді ойша дамыт, таныт, көрсет, 
тырмыс, талпын. Бір сөзбен айтқанда, өзіңді 
жақсы кезеңге дайында, жар таба алмай 
жүрсең, өзіңді жақсы адаммен кезігуге даярла! 
Әлбетте, «Жүгірген алады ма, бұйырған 
алады ма?» демекші, алдыңнан бір есік 
жабылса, қайырлы бір есіктің ашылатынына 
сен! Ең жақсысы соңында беріледі. Мына 
бір қарапайым сөзге құлақ түр: «Жалғыздың 
жары Құдай!». Мұндайда сені құтқаратын 
ниет, иман, дұға, зікір, салауат, намаз! 

Екіншіден, мейлі қандай адам бол, 
мейлі үйленген, үйленбеген, ажырасқан, 
ажыраспаған, ер немесе әйел бол, рухани 
жалғызсың ба, еш уайымдама! Өйткені, сенде 
еркіндік бар. Айналаңда ешкім жоқ па? Түкте 
емес! Керісінше еркін ойлана біл, өзіңнен 
ләззат ал,  «жалғызбын!» дегенді санадан 
шығар! Түсінемін, қиын, бірақ күресе біл, 
сен күрескер болып жаралғансың! Күшіңді 
сына, сен мықтысың! Жығылдың ба, қайта 
тұр! Сүріндің бе, ештеңе етпейді! Бәрі де 
арманнан басталады! Қалай армандасаң да, 
алдағы бақытыңды арманда, жалғыздықта 
қалма және біреуді жалғыздыққа қалдырма! 
Алдыңнан сәттілік күтсін!

нұрлан қажы  БАЙжіГіТұлЫ,
«Ырыскелді қажы» мешітінің 

бас имамы, дінтанушы.   
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Жалғасы. Басы 1-бетте

МЕДИА ФОРУМ

ТYРКІТІЛДЕС ЖУРНАЛИСТЕР ЌОРЫ

немесе БАҚ өкілдеріне басымдық берілді
«ЖУРНАЛИСТ – робот емес,  

журналист – адам, әке, ана. 
Сондықтан біз жұмыс істей 
жүріп өзіміздің  денсаулығымызға 

психологиялық тұрғыда зиян 
келмейтін, әрі біздің жұмыс 
істейтін оқырман, көрермен, 
тыңдарманмен қалай қарым-
қатынас жасау керегін 
де ескеруіміз керек. Кеше 
ғана хостелде қаза тапқан 
адамның туысынан сұхбат 
алып тұрған бір әріптес «Енді 

осыны орысша айтыңызшы»  
деп қарап тұр. Кейіпкерден 
сұхбат алу үшін де кейіпкердің 
психологиясын жан-жақты 
түсініп алмай микрофонды алып 
жүгіре беру де кәсіби тұрғыда 
жетілмеудің себебі», – дейді 
Нәзия Жоямергенқызы. – Неше 

түрлі жағдай болады, ондайда 
біздің басты нәрсеміз, өзіміздің 
адам екенімізді ұмытпауымыз 
керек. Осы орайда біз  семинар-
тренингке белгілі психолог 
Жания БЕЙСЕНОВАНЫ арнайы 

шақырттық. Бұл шарада  
білікті маман «Психологиялық 
қысым және эмоцияны басқару», 
«Эмпатия» тақырыбында келелі 
ой қаузайтын болады. 

Сонымен   бірге   әлем 

бойынша  трендке айналған 
«Жасанды интелектті 
журналистикада  пайдалану» 
жайында елімізге танымал 
журналист, IT саласының 
маманы Мейіржан ӘУЕЛХАНҰЛЫ 
арнайы тренинг сабағын 
өткізетін болады. Бұйырса 
алдағы жылдарда әрбір қалаға 

шығып, осы  тақырыпта   семинар 
өткізіп, жасанды интеллектіні 
журналистикада қолдануды 
үйрететін боламыз. Басты 
мәселе – жаңа трендтерден, 
заманауи үдерістерден қалыс 
қалмауымыз керек.

Мұнан кейін сөз тізгінін 
психолог Жания Бейсенова  
алды. 

«Бүгінгі таңда сіздердің кәсіби 
жұмыстарыңызды жүргізуде   
адам, маман ретінде де түрлі 
психологиялық қысымға ұшырай 

отырып, құлдырауды бастан 
өткеріп жатқандарыңызды 
кейде өздеріңіз де білмей, сезбей 
де қаласыздар. Жалпы күнделікті 
өмірде біздің әрқайсымыздың,  
бірінші кезекте, психикалық  
денсаулығымыз дұрыс болуы 
тиіс. Психикалық денсаулық 
дегеніміз – кез келген  адамның  
бірінші кезектегі өзінің  
ойы, сезімі және жасайтын 
әрекеттері. Осы үшеуі 
қалыпты болғанда ғана біздің  
психологиялық жағдайымыз да,  
психикалық денсаулығымыз да 
қалыпты болары айдан анық. 
Көп жағдайда біз, күнделікті 
өмірде, бірінші кезекте,  
физиологиялық денсаулыққа 
мән беріп жатамыз. Бірақ, осы 
физиологиялық денсаулықтың 
психикамен байланысты екенін 
естен шығарып алып жатамыз. 
Бұл енді, күнделікті күйбең 
тірліктің нәтижесінде мән 
берілмей қалады. 

С е м и н а р - т е р е н и н г т е  
«Психологиялық қысым және 
эмоцияны басқару», «Эмпатия» 
тақырыбы турасында сөз ететін 
боламын. Бұл тақырыпты 
қаузай отырып, мен сіздердің 
алдарыңызда Америка ашқалы 
тұрғаным жоқ. Мұның бәрі 
өздеріңізге мәлім. Әрқайсымыз 
өзіміздің эмоциямызды басқаруға 
дағдыланамыз және соны 
өзіміздің ойымызға сіңіруге 
тырысамыз. Бұл сіздердің 
мамандықтарыңызда, сіздердің 
журналист ретіндегі әрекет 
етудегі жұмыстарыңыздың 
барысында өздеріңіздің 
эмоцияларыңызды өздеріңіз 
басқара алмай жатсаңыздар, 
бұл бірінші кезекте 
денсаулықтарыңызға нұқсан 
келеді... «Өмірдің өзі ойын» 
демекші, осының бәрін тренинг  
барысында   сіздермен   ойындар 
ойнау арқылы көрсететін  
боламыз»,  –  деді медиатренер.

АРНАЙЫ тақырыптарды 
негізге алған психолог маман 
топпен тәжірибелік жұмыстар  
жүргізді. Ал бір-бірімен қызу пікір 
алмасқан семинар қатысушылары 
үшін психолог айтқан әр 
сөз ұйықтап жатқан сананы 
жаңартуға тың серпін берді. Ары 
қарай маман эмоцияны басқару 
жайында кеңінен сөз қозғады. 

Ғалымдар не дейді: Әр адам өз 
эмоциясын тани білуі тиіс. Бұдан 
кейін бұл эмоцияның қандай 
мәселе шешетінін анықтау 
керек. Оның себебін айқындау  
және сол эмоцияны басқаруда 
қандай техника, қандай тәсіл 
өзіне көмектесетінін білу қажет.

Өз ойын ғалымдардың 
айтқанымен ұштастыра отырып 
эмоцияны басқара алудың    
жолдарымен  бөліскен Жания 
ханым оның түрлі  себебін де 
тәптіштеп түсіндіріп өтті. Білікті 
маманның тренингі қазіргідей 
күйзелісі көп қоғамда кез келген 
мамандықтың, әсіресе қалам 
тербеген журналистер үшін  өзекті 
тақырып болды.  

ЕКІНШІ күнгі семинар-
тренингтің келесі тақырыбы 

аясында «Жасанды интеллектті 
журналистикада пайдалану»  
мәселесі сөз етілді. Бұл 
тақырып қоғамда өзекті  
болғандықтан қатысушылардың 
қызығушылығын одан әрі арттыра 
түсті. Осы саланың майын 
ішкен медиатренер Мейіржан 
Әуелханұлының сөзінше, 

жасанды интелектінің  медиа 
нарыққа, сөздік қорымызға 
енгеніне бір жылдың ғана жүзі 
болыпты.

«Жасанды интеллект 
дегеніміз – адамдар секілді 
ойлай алатын,  әрекет етуге  
солай бағдарламаланған, яғни, 
адамзаттың  осы күнге дейінгі 
қандай білімі бар, медицина, 

философия, әдебиет пен  
шығармашылықтың кез келген 
саласында  адамзат осы  күнге 
дейін қандай бір интеллектуалды 
білімді жинады соны  мына 
компьютерге (машинаға) 
үйреткеннен кейін адамдардың 
сұрағына үйретілген білім 
бойынша жауап бере бастайды. 

Қарапайым тілмен айтқанда, 
жасанды интеллект деген осы» 
деді медиатренер. Өз сөзінде  
жасанды интеллекттің шығу 
тарихына қатысты да мәлімет 
бере отырып,  қатысушылармен 
тәжірибелік жұмыс жүргізді. 
Сондай-ақ, көпті толғандырған 
сауалдарға жауап берді. Мұнан 

КӘСІБИ БІЛІКТІЛІК АРТҚАН КҮН
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МЕДИА ФОРУМ

ТYРКІТІЛДЕС ЖУРНАЛИСТЕР ЌОРЫ

өзге әлеуметтік желілерге 
жариялайтын сурет пен бейне 
өңдеу жайлы түсіндіріп, оны 
қалай қолдану туралы да кеңінен 
түсіндірді. Журналистер бейне 
материалдар арқылы берілген 
психологиялық тапсырмаларды 
талдап, топтық және жеке 
жұмыстар жасады. Қысқа 
қайырғанда, бұл тренингтен де  
молынан мағлұмат  алып, алдағы 
уақытта кәдемізге жарататындай 
сабақ алдық деуге әбден болады.

ОСЫНДАЙ тағылымы мол, 
кәсіби біліктілікті арттырған 
семинар-тренингтің екінші күнгі 
бағдарлама барысы жылдағы 
дәстүр бойынша, осымен 
алтыншы мәрте өткелі отырған   
«Еркін сөз – 2023» және екінші  
жыл қатарынан «Шеврон» 
компаниясымен серіктестікте 
ұйымдастырылып келетін  
«Әлеумет – қоғам айнасы» 
байқауларының жеңімпаздарын  
марапаттаумен ұласты. 

Айта кетейік, «Түркітілдес 
журналистер қоры» Қоғамдық 
қоры ұйымдастырған байқауға  
биыл 70-тен астам материал 
келіп түскен. Бұл деген, жыл 
өткен сайын байқауға қатысуға 
ниет білдірушілер қатары артып 
келетінін көрсетеді. 

Биыл да  еліміздің әр өңірінен  
атсалысқан  журналистер әділдікті 
ту еткен байқаудың әділдігіне 
тағы да көз жетікізе отырып, 
әділ сыйақыларға қол жеткізді. 
Жеңімпаздар 500 мың теңгеге 
дейінгі ақшалай және заттай 
сыйлақтармен марапатталды. 
Мерекелік шара  елге танымал 
әншілердің қатысуымен өткен   
думанды кешпен  жалғасты.   

Шыны сол, осындай кең 
ауқымды шараны әдемі етіп 
ұйымдастыру әркімнің бір 
қолынан келе бермейтін іс-ақ. Бұл 
тұрғыда, әріптестер айтқандай-
ақ, Түркітілдес журналистер  
қорының  президенті Нәзия 
ханымның еңбегі өлшеусіз... 

ҮШ КҮНГЕ созылған  ауқымды 
шараның үшінші күні тіптен қыза 
түсті. Түркітілдес журналистер 
қорының президенті Нәзия 
Жоямеркенқызы айтқандай,   
форум тақырыбы «TURKTIME: 
ТҮРКІ МЕМЛЕКЕТТЕРІНІҢ  
МЕДИА БІРЛІГІ» деп аталды. 
Өз сөзінде Нәзия ханым оның 
себебін де айтып өтті.  «2023 
жылдың 3 қарашасында 
Астанада Түркі мемлекеттері 

ұйымының Х саммиті өтті. 
Халықаралық жиында Қазақстан 
Ұйым төрағалығын қабылдап 

алды. Президент Қ.Тоқаев: 
«Түркі бірлігін таныту үшін 
біздің төрағалығымыз «ТҮРКІ 
ДӘУІРІ!», яғни «TURKTIME!» 
ұранымен өтеді» деп мәлімдеді. 
Осы орайда, «Түркі әлемінің 
келешегі – 2040» атты құжат 
бекітіліп, Түркі мемлекеттері 
ұйымын одан әрі дамыту 
мақсатында маңызды 8 
бағыт – салт-дәстүр, түбі бір 
түркіге ортақ құндылықтарды 
біріздендіру, реформалар, 
ғылым, сенім, инвестиция, 
медиация және энергияға 
басымдық берілген болатын.
Дәл осы басты бағыттардың 
арасында түркітілдес бұқаралық 
ақпарат құралдарының бірлігі 
де болуы тиіс. Себебі, кез 
келген бастаманы халыққа 
жеткізіп, насихаттайтын 
– БАҚ өкілдері. Соңғы 
кездері соғыстар, пандемия, 
климаттың өзгеруі, ресурстар 
тапшылығы, экономикалық 
қиындықтар, медиа саласындағы 
бәсекелестіктің артуы, 
ақпараттық манипуляция мен 
жалған ақпараттардың күшеюі, 
БАҚ-тағы кәсіби этиканың жиі 
сақталмауы Қазақстанмен 
қатар әлемдік журналистиканың 
басты проблемасына айналған», 
– деді ол. 

Ал медиа форумның ресми  
ашылуы  әлемге танымал суретші 

КӘСІБИ БІЛІКТІЛІК АРТҚАН КҮН
Аңсаған Мұстафаның «Сөйле, 
сурет!» көрмесімен бастау алды.

КЕЛЕЛІ ЖИЫНДА Түркия 
Республикасы Туризм 
министрлігінің Орталық Азия 
аймағындағы Мәдениет және 
туризм кеңесшісі Алпарслан 
Акынджы «Жаңа «Жібек 
жолы» туристік белдеуіндегі 
Түркі ұйымына мүше елдердің 
ынтымақтастық негіздері», 
Бельгияның Брюссель қаласынан 
келген www.brukselturk.be 
сайтының иесі Юсуф Джинал 
«Түркі журналистерінің 
еуропалық БАҚ-тағы ортақ 
жобалары», Қырғызстанның 
Бішкек қаласынан келген Лтр 
телеарнасының сарапшысы 
Сайрагүл Полотова «Орталық 
Азия мен Түркиядағы медианың 
ақпараттық интеграциясы» атты 
тақырыптарда ойларын ортаға 
салса, Өзбекстан Парламентінің 

«Халқ Сузи» – «Народное 
слово» газетінің жауапты 
хатшысы Нұрлан Усманов, 

«Мінбер» журналистерді 
қолдау орталығының жетекшісі 
Есенгүл Кәпқызы, «Түркістан» 
телеарнасының директоры 
Жанахмет Ағыбаев, елімізге 
танымал журналистер Ербол 
Сейілхан, Айбар Олжаев, Думан 
Бықай  кәсіби этика, жасанды 
интеллект, монетезация жайында 
айтып, өз тәжірибелерімен 
бөлісті. 

Форум спикерлері мен 
қатысушылары Қазақстан 
мен түркі елдерінен жиналған 
әріптестермен бірге медиа 
саласындағы түйткілдер, оларды 
шешудің жолдарын қарастырып, 
ортақ жобалар жасауды  да ұмыт 
қалдырған жоқ. 

Белгиялық журналист Юсуф 
Джинал айтпақшы, журналистика 
шекараға бағынбайды. Түркі 
елдерінің медиасын дамыту 
үшін онлайн журналистиканың 
мүмкіндіктерін пайдалану 
қажет.  Осындай ой атқан ол  

өз  ұсыныстарымен  бөлісті.  
«Біз журналистер ақпаратты 
бір дереккөзден алып, екінші 
бір дереккөзге жеткізушіміз. 
Ал бұл қызметті атқаруда 
журналистерге жүктелген 
жауапкершілік пен зор миссия 
бар»  дей келе: «Мен өзім Түркияда 
әрі Еуропада журналист ретінде 
қызмет етемін. Біз өзіміздің 
мүмкіндігімізді пайдалана 
отырып, өзіміз үшін әрі Түркі 
мемлекеттері үшін түрлі 
жоспар құрып, жұмыс істей 
аламыз. Әлбетте ол үшін 
өзіміздің қарым қабілетіміз бен 
білім біліктілігімізді біріктіруіміз 
керек. Мәселен, Алматыда 
отырған бір журналист 
Еуропаның кез келген еліндегі 
медиада жұмыс істей алады. 
Яғни,  маңызды ақпараттарды, 
түркі елдеріне ортақ 
құндылықтарды насихаттай 
алады.  Алдағы уақытта Түркі 
тілдес журналистері қорымен 
бірлесіп Еуропадағы үкіметтік 
емес ұйымдармен бірге бірқатар 
жұмысты қолға алу оймызда 
бар. Мұндай жобаларды 
Түркиядағы әріптестермен 
бірлесіп жасап жүрміз, ендігі 
кезек Қазақстанда», – деді Юсуф 
Джинал.  

ЕЛІМІЗДІҢ әр өңірінен  
жиналған журналистерге 
басымдық берген медиа форум  
жоғары деңгейде өтті. Аймақтан 
келген  әр журналист үшін  берері 
мол, кәсіби біліктілікті арттырған  
шара болды. Ал мұндай Түркі 
елдері мен Қазақстан өңірлерінің 
қазақ журналистерін жаппай 
біріктірген форумға қолдау 
болған Түркітілдес журналистер 
қоры мен «Шеврон» компаниясы. 
Айта кетейік, алдағы 2024 жылы  
Түркітілдес журналистер қорының 
10 жылдығын халықаралық 
деңгейде атап өту көзделуде.

Журналистердің кәсіби 
біліктілігін арттыруға атсалысып, 
халықаралық деңгейдегі іс-
шараларды атқарып жүрген 
Нәзия Жоямерген ханымға 
мың алғыс! Мұндай кездесулер 
журналистерге қанат бітіреді!

Сарби ҚАСЫМБЕКҚЫЗЫ
ТАЛДЫҚОРҒАН – АЛМАТЫ
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Премия «Алтын сАПА»  

12 декабря в столице состоялась торжественная церемония на-
граждения лауреатов премии президента рк «алтын сапа». сразу 
пять алматинских компаний были награждены престижными преми-
ями «алтын сапа», «Іскер», «бизнес кемелдІлІк» – «деловое совершен-
ство», «Ұлы дала елІ», - передает пресс-служба региональной палаты 
предпринимателей города алматы. 

Пять алматинских комПаний 
стали лауреатами

Круглый стол

Знай другие яЗыки, но уважай свой яЗык
Под руКоводством ПредседАтеля филиАлА 

союзА судей По АлмАтинсКой облАсти Кут-
ПАнбАевА е.с. в облАстном суде был Прове-
ден Круглый стол нА тему: «знАй другие язы-
Ки, но увАжАй свой языК».

Премия «Алтын сапа» присуж-
дается по 4 номинациям: «Лучшее 
предприятие производственного 
назначения», «Лучшее предприя-
тие, выпускающее товары для на-
селения», «Лучшее предприятие, 
оказывающее услуги» и «Лучшее 
предприятие, выпускающее продо-
вольственные товары и/или сель-
скохозяйственную продукцию».

«Алтын сапа» для каждого ка-
захстанского предпринимателя – 
это прежде всего мощный моти-
ватор, который дает импульс для 
дальнейшего развития, масшта-
бирования бизнеса, достижения 
высокого качества выпускаемой 
продукции и оказываемых услуг. 
Не случайно национальная награ-
да вручается главой государства, 
который призывает поддержи-
вать «новую волну» предпринима-
телей, способных взять на себя 
ответственность за экономиче-
ский прогресс Казахстана.  Каж-
дый год мы узнаем имена тех, чьи 
кейсы ставят перед нами новую 
планку для дальнейшего развития 
бизнеса, усиления конкурентной 
среды. Мы знаем, что мозг бизнес-
мена устроен иначе, и, порой, риск 
и поражение могут быть точкой 
роста. Победители конкурса – 
это те, кто прошел серьезные 
испытания и достиг цели! Искрен-
не поздравляю всех победителей и 
участников! Желаю успехов и про-
цветания!», – отметил председа-

тель Палаты предпринимателей го-
рода Алматы Нурсултан Шоканов. 

В номинации «Лучшее пред-
приятие производственного назна-
чения» премии «Алтын сапа» побе-
дила  ТОО «MED365». 

Компания «Med365» – разра-
ботчик и единственный отечествен-
ный производитель аппаратов 
АСМО в стране. Особенно тща-
тельно протестировал установку 
Национальный центр лекарствен-
ных средств и медицинских изде-
лий при Министерстве здравоохра-
нения РК.  С начала деятельности 
уже установлены и опробованы 
сотни аппаратов на крупных произ-
водственных объектах страны. Ве-
дутся переговоры еще с десятками 
субъектов бизнеса о внедрении 
АСМО. Проект АСМО «Med365» 
– это яркий пример внедрения ин-
новационных технологий в сфере 
оказания медицинских услуг.

«Для нас площадка премии 
«Алтын сапа» стала традиционной 
платформой нетворкинга, продук-
тивного диалога с другими ОТП, 
налаживания деловых связей. В 
прошлом году мы стали обладате-
лями премии «Іскер». Эта награда 
нас вдохновило на новые откры-
тия. И этот наш труд получил свою 
оценку», – отметил директор ТОО 
«Med365» Чингиз Кулахметов. 

В номинации «Лучшее пред-
приятие, оказывающее услуги» 
премии «Алтын сапа» победителем 
стала ТОО «Lanzhou Company» (ре-
сторанная сеть и Lanzhou Company 
услуги быстрого питания). Миссия 
компании – объединить мир через 
любовь к лапше, приготовленной 
по уникальному рецепту, и познако-
мить мир с Казахстаном. И команда 
с этой задачей хорошо справляет-
ся. Компания за четыре года вы-
росла до 36 точек.

В 2023 году специальной пре-
мии «Iскер» удостоена компания 

ТОО «City Stone» в номинации 
«Лучшие товары производственно-
го назначения». ТОО «City Stone» 
– собственный крупнейший камне-
обрабатывающий завод Казахстан-
ского гранита в Алматы с мощно-
стью до 300.000 кв.м. материала в 
год. Компанией выполняются рабо-
ты по производству плиток, слэбов, 
брусчатки, бордюров и других изде-
лий из Казахстанского гранита для 
объектов различного масштаба и 
уровня. Доставка в 87 стран мира, 
включая весь Казахстан. Вся про-
дукция завода cсертифицирована.

Одним из лауреатов премии 
«Бизнес Кемелділік» – «Деловое 
совершенство» за общественное 
признание выдающихся заслуг 
компаний, добившихся успехов в 
общественной деятельности и вне-
дрении прогрессивных подходов в 
бизнесе стала алматинская компа-
ния ГК «GREEN TOWER GROUP» 
г. Алматы. 

Гульмира Толганбаева, ГК 
«GREEN TOWER GROUP», полу-
чившая сегодня награду «Бизнес 
Кемелділік», выразила слова бла-
годарности НПП «Атамекен» за 
признание и оценку вклада компа-
нии в бизнес и экономику Казахста-
на.

Зонтичный бренд «Ұлы дала 
елі» вручается лучшим отечествен-
ным товаропроизводителям Казах-
стана, экспортирующим продукцию 
на международные рынки. В этом 
году обладателями зонтичного 
бренда стали 3 компании. Среди 
них алматинское предприятие ТОО 
«КазФерроСталь». 

ТОО «КазФерроСталь» метал-
лургическое предприятие по пере-
работке лома черных металлов 
для дальнейшего производства 
непрерывной литой стальной за-
готовки. ТОО «КазФерроСталь» 
является стремительно развиваю-
щимся предприятием, зарекомен-
довавшим себя с 2022 года.

Ш. ХАмитов.

В данном мероприятии приняли 
участие руководитель отдела Управ-
ления по развитию языков Алматин-
ской области Абилажимова Г.С. и 
представители областной прокурату-
ры, Департамента полиции Алматин-
ской области, Департамента антикор-
рупционной службы по Алматинской 
области, Департамента КНБ по Ал-
матинской области,департамента 
экономических расследований по 
Алматинской области. 

Цель проведения  данной 
мероприятии – пропаганда госу-
дарственного языка, оживления 
работы направлению развитию го-
сударственного языка, повышение 
обмена переписки на государствен-
ном языке в судебном производстве 
по делам  между государственными 
органами. 

Мероприятие открыл пред-
седатель филиала Кутпанбаев 
Е.С., который подробно остано-
вился по ведению  делопроиз-
водства на государственном язы-
ке в судебной сфере. 

Вместе с тем, руководитель 
отдела Управления по развитию 
языков Алматинской области 
Абилажимова Г.С. провела обзор 
современного состояния госу-
дарственного языка в области и 
проинформировала участников 
мероприятия о вопросах, кото-
рые выполняются на областном 
уровне в рамках государственной 
программы реализации языковой 
политики в Республике Казахстан 
на 2020-2025 годы.

А  как отметил в своем докла-
де офицер по особо важным де-

лам Департамента Агентства по проти-
водействию коррупции по Алматинской 
области Абил  А.Б., как наши предки 
мудро говорили «знай язык семи на-
родов, знай семь разных знаний», в 
сегодняшнюю развитую эпоху знание 
много языков – требование времени. 

Казахский язык - понятие, объеди-
няющий народ, овладение им –  явля-
ется залогом формирования единой 
нации. Для этого нам важно свободно 
говорить и грамотно писать. Он от-
метил, что планируется проведение 
профессионально-служебных занятий  
с участием специалистов с большим 
опытом, высшей категории обучения 
направленные на дальнейшее повы-
шение культуры языка и языкового ка-
питала.

Помимо  доклада, участники ме-

роприятия поделились своим мнения-
ми по вопросам повышения статуса 
государственного языка и ведения де-
лопроизводства на государственном 
языке, так, начальник отдела Департа-
мента полиции Алматинской области 
Сайдильдин Е.К. отметил, что в отде-
ле кадров ранее приказы изготавлива-
лись на двух языках, то  в настоящее 
время они готовятся только на госу-
дарственном языке, то есть, сейчас 
не тратится время для изготовления  
русскоязычного варианта.

А руководитель Администра-
тивного управления департамента 
экономических расследований по 
Алматинской области Бекпаева Г.М. 
поделилась своими мыслями, расска-
зав что казах с казахом должны гово-
рить по-казахски, ранее некоторые 
казахи на своем родном языке не го-
ворили, в настоящее время они слава 
Аллаху общаются в своей семье и на 
службе свободно пишут документы на 
государственном языке.

 Вместе с тем, участники меропри-
ятия единогласно обратились в управ-
ление по развитию языков области с 

предложением:
В целях повышения статуса 

государственного языка в дальней-
шем такие  мероприятия необхо-
димо проводить, с привлечением 
представителей всех государствен-
ных учреждений, поскольку, такие 
встречи, где собираются истинные 
фанаты языка и происходит обмен 
опытами на профессиональном 
уровне принесет огромную пользу 
при дальнейшей работе по разви-
тию государственного языка.

И в заключении   Кутпанбаев 
Е.С. заверил, что для осуществле-
ния  государственной программы 
реализации языковой политики в 
Республике Казахстан на 2020-2025 
годы, обеспечения полноценной 
деятельности казахского языка как 
государственного языка  в Алматин-
ском областном суде будет продол-
жена работа по  оживлению работы 
направленные развитию государ-
ственного языка.

Пресс-служба Алматинского 
областного суда



 

06.00, 03.55  Әнұран 
06.05,04.00  «Жәдігер»
06.30,04.55  «Ауылдастар» 
07.05,04.25   «Күміс көмей»
07.45,03.10  «Дәуір даналары» 
д/ф
08.35, 01.45  «Ақсауыт»
09.00,17.30,05.20  «Көңіл 
толқыны»
10.00, 18.00 Т/х «Қилы күндер»
12.00  « Қазақстан дауысы»
14.40  «Тұзаққа түскен ата-ана»
16.50 ,00.10  «Әйел әлемі» 
20.00,00.40  «АРТА» тікелей 
эфир
20.50,01.30  «Ақорда»
21.00  «Жарқын жүздесу»
23.00  «Көңілашар»
00.10  «Әйел әлемі»
01.45  «Ақсауыт»
02.05 «Гауһартас»

Хабар

05.00 «Кім мықты?»
07.00 «Туған ел» концерт

Бейсенбі - Четверг,  21 желтоқсан Сенбі - Суббота, 23 желтоқсан

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 24  желтоқсан

06.05, 04.30 «Жәдігер»
06.30,  10.00, 13.00, 15.00, 
20.00, 01.10 «Ақпарат»
07.00 «Таңшолпан» 
10.10, 18.00 Т/х «Қилы күндер»  
12.20, 20.30 «Құдаша қыз»
13.10 «Құдаша қыз»
13.30, 02.50 «Өмір көркем»
14.35 «Киелі Қазақстан»
15.15, 04.50  «Бірегей»
16.05, 03.50 «Бізбен бірге»
17.00, 00.10 «Ашық алаң»
21.25 Т/х «Алданған арман»
22.25 «1001 түн» 
23.25 «Көңіл толқыны»
05.35 «Ауылдастар»

ХАБАР 

05.00 Т/х «Алпыстан асып 
барамын»  
07.00 «Оян»
10.00 «В фокусе»
10.25 Мультхикая
12.00, 20.00 Т/х«Шерлі жүрек»
14.00 «Айналайн»  
15.00, 21.45 Сериал 
«Қимылдама» 
16.00, 23.30 Сериал «Свет в 
твоем окне»
18.00 Новости
18.20 Итоги
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің мақсат»
22.30 «Ұйқым келмейді»

АСТАНА

  06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х«Қара шаңырақ»
07.20  М/с  «Маша и медведь» 
09.30,21.00 «Осман-3»
11.00 Т/х «Кеш келген махаб-
бат»
13.00, 00.00 Т/х «Дастан»
14.00, 01.10 Т/х «Ессіз махаб-
бат»
15.00 Т/х «Өз үйім»
15.30 Сериал «Королева игры»
17.50 Сериал «Сиделка»
20.00 «Астана таймс»
22.20 «Лакшми» үнді т/х
02.00 Т/х «Жас қырандар»

ЕВРАЗИЯ 

06.00 «Тамаша сити»
07.00, 03.20 «Паутина»
   08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан!» 
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.10 «Жить здорово» 
11.05 «Давай поженимся»
12.00 Мужское/женское
13.00, 00.40 «Конец невин-
ности»
14.00, 01.35 Новости
14.15, 01.50 Жаңалықтар
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.50 Басты жаңалықтар
19.00, 02.05 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  «Условный 
мент-3»
04.05 Т/х «Индийское лето»

КТК  

07.05, 19.30,04.10 Кешкі 
жаңалықтар  
07.30 Т/х «Жан жылуы»
08.00Т/х «Құпия қобдиша»
09.20, 21.00 Вечерние новости

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

Телерадио хабарларын 
тарату орталығындағы 
профилактикалық жұмыстарға 
байланысты 2023 жылғы, 23 
желтоқсан, сенбі күні 16.55 –ке 
дейін «QAZAQSTAN» Ұлттық 
телеарнасының хабарлары 
көрсетілмейді.
06.55, 04.25  Әнұран 
17.00  «Көңіл толқыны»
18.00 Т/х «Қилы күндер»
20.00 ,22.30  «Қазақстан 
дауысы»
22.00  «Beu fest»
23.00 «Тұзаққа түскен ата-ана»
01.15  «Көңілашар»
02.15 «Теледәрігер»
03.10 «Дала дәмі»
03.25 «Гауһартас»
04.30,05.30 « Күй –керуен»
05.00  «Шаңырақ» 

Хабар

Профилактика с 03.00-17.00!
17.00 ,01.00  Әнұран 
17.00  «Дүлдүлдер дүбірі»
17.30  «Қызық  таймыс»
19.00  «Cover show» 
21.00 «7 күн» ақпарат арнасы
21.40  Х/ф  «Кадры»
23.40, 00.00 «Хабар спорт»
00.20  «Әке бақыты»

Астана 

06.00 Т/х «Ене» 
06.20 Т/х «Қара шаңырақ»
07.20 М/ф «Маша и медведь»
09.00,21.00  «Осман-3» Т/х
10.30 «Ауылға барам» концерті
13.20  «Шаншар»
15.50  Худ.фильм «Келинка 
тоже человек»
18.00   Худ.фильм « Шала 
бандиты»
20.00 «Sapar times» апталық 
сараптамалық
22.20  «Лакшми» т/х
23.50  Худ.фильм «Аға»

Евразия 

Уважаемые телезрители! При-
носим извинения за перерыв в 
эфире до 17.00 в связи с про-
филактическими работами
17.00,02.25  «Dastarhan»
18.30,03.35  «Айна» тікелей 
эфир
19.00   «Х FACTOR»
20.05  Т/с «Радуга в небе»
00.40  «Фантастика»
04.00 « П@УТINA»

КТК

07.00  ӘНҰРАН
07.05 «Мерекелік концерт»
07.30,03.20  «КТК - Қабатов»
08.30 «Динамен дұрыс»
09.30  Вечерние новости
10.20   «Счастье можно да-

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

08.30 «Культурный  контекст»
09.00 «Оянған өлке»
10.00  Х/ф «Кадры»
12.00  Мультсериал «Улетные 
букашки»
13.20 Мультсериал «Барбоски-
ны»
14.00 «Cover show» 
16.00 Т/х «Үкім»
18.15 «Алғашқы»
19.30 «Қызық таймс»
21.00 «7 күн» информационно-
аналитическая программа
21.40  «Отдел журналистских 
расследований»
22.15  Мегахит «Алоха»
00.15 «Әсем әндер»

Астана 

06.00 Т/х «Ене»
06.20 Т/х «Қара шаңырақ» 
07.20 М/ф «Маша и медведь»
09.00,21.00  «Осман -3» т/х

10.30 «Жұлдызбысың»
12.00  «Алдараспан» 
15.00,00.00 Худ.фильм   «До-
стучаться до мужчин» 
17.00  Х/ф  «Аға»
19.00  Худ.фильм  «Бизнес по-
Казахски в Африке» 
22.20  «Лакшми» т/х

Евразия 

06.00,04.45  « Тамаша CITY»
08.00  «Воскресные беседы»
08.10,03.55  «П@утина»  
09.10  «Бейкүнә»
10.15  «Қаймақ»
10.50  Сериал  «Ищейка» 
15.00  «X-FACTOR»
16.45,02.55  «Әгугай»
18.00 Х/ф «Паражанка» 
20.00  «АНАЛИТИКА»
20.45 сериал «Закаты и рас-
светы»
00.30   «Перепой  звезду»  

14.30 «Әсем әуен» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Көк тудың желбірегені» 
концерті
17.30 «Әсем әуен» 
18.30 «Бағыт»
19.00 «Өзекжарды» 
19.30 «Арнайы репортаж» 
20.00 «Сапарлайық»
20.30 «Ән тыңдайық»
21.00 «Әсем әуен»
21.30 «Ел іші - өнер кеніші»
22.00 «Әсем әуен»

31 канал

06.00 Әзіл студио
07.00 «BalaFunny»
07.30 «Күліп Алл»
08.00,03.40 Тикток шоу
08.30,03.20  Тайм вайн
09.00  «Телебинго» прямой 
эфир
09.25  Готовим с Адель
10.00 Кино «Бишарашки»

12.10  А/ф «Ральф»
14.20 Кино «Золушка» 
16.40 Кино «Мстители»
19.50 Кино «Терминатор темные 
судьбы»
22.40  Кино «Обитель зла-2.
Апокалипсис»
00.40  Кино «Чужой ребенок»
04.00 «Whats up?»
04.50  «1001 әзіл»
05.00  «31 әзіл»  
05.30 Ризамын

7 канал

06.00, 04.50 «Қуырдақ»
06.50 «Келесі кім?»
07.20,00.30  Сәлем Қазақстан
09.00 «Юмор! Юмор! Юмор!!!»
11.30  Т/с «Снежная королева»
16.00 Т/с «Қызықты weekend»
17.00  Әзіл тайм
18.00, 02.00 «Battle сөз»
18.30  «И снова будет день»
22.50  Х/ф  «Тачка 19»
02.30  «Жеңіп көр»
04.00 «Япырай» 

АСТАНА
   хАБАр

   7 КАНАЛ

10.00 «Было дело»
11.00, 00.10 «Стражник»
12.00, 21.40 «Заполярный 
вальс»
14.40 Мелодрама «Без тебя»
17.20 «Стажер»
20.00 «Астарлы ақиқат» 
03.20 «Тверская»
04.40-05.00 «КТК» қоржынынан»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «Бүгін» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Мақсатына жеткендер»
13.30 «Шаңырақ»/тікелей эфир
14.20 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Архивтегі ақиқат» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 «Әсем әуен»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Олжа»
17.00 Д/ф «Ғажайып мәдениет»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Менің арманым» 
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда»
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ 

06.00, 03.30 Әзіл студио
07.00, 20.00 Информбюро
08.00, 21.00 Т/х«Чукур»
10.00 Т/х «Квартиранттар» 
11.50 «Тік Ток» шоу
12.30 «Тайм вайн»
13.20 Анимационный фильм  
17.20 Кино «Хеллбой.Герой из 
пекла»
23.00 Кино«Охота на воров»
01.50 «31 әзіл»
03.10, 04.30 Ватсап
03.50 «1001 әзіл» 
04.00 Bala Battlle  
 05.00 Ризамын

7 канал

06.00, 05.20 «Қуырдақ» 
06.50, 13.40 Т/х «Тақиясыз 
періште»
07.30, 20.00 «Айна онлайн»
08.00, 02.20 «Бастық боламын» 
09.00, 17.40 Сериал «Испыта-
ние»
11.10,19.50 «Контейнер»
14.00,  00.30 Ток-шоу «Қыздар-
ай»
15.00, 22.00Т /х «Құзғын»
16.00, 23.00 Т/х «Саған сенемін»
17.00 «Бұл өмірде»
01.30 Т/х «Аяла мені»
03.00 Т/х «Япырай» 
03.50 «Жеңіп көр» 

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 03.00  Әнұран
06.05  «Жәдігер»
06.30, 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 
02.30 AQPARAT
07.00 «Tansholpan» тікелей эфир
10.10,18.00  Т/х «Қилы күндер»
12.20,13.10, 20.30 Т/х «Құдаша 
қыз»
13.30  «Өмір  көркем» тікелей 
эфир
14.40  «Білімге апарар жол»
15.15  «Мергендер мекені»
16.10  « Bizben birge…»
17.00,00.35  «ASHYQ  ALAN»
21.25  Т/х «Алдаңған арман» 
22.25   «Көңіл толқыны»
00.00  «PARASAT MAIDANY»
01.25  «Сана»

Хабар

05.00, 01.00  Әнұран
05.00 Т/х «Алпыстан асып бара-
мын»
07.00 Тікелей эфир «ОЯН!»
10.00 «Мәртебелі өнер»
12.00,20.00 Т/х «Шерлі жүрек»
14.00 «АйнаLine»
15.00, 21.45  «Қимылдама»
16.00 Сериал «Свет в твоем 
окне»
18.00 Новости
18.20 Ток шоу « Итоги» 
19.00 Жаңалықтар
19.20 Ток шоу «Біздің  мақсат» 
23.00  Мегахит «Охранник»

Астана 

06.00 Т/х «Ене» үнді
06.20 Т/х «Қара  шаңырақ»
07.20 Мультфильм «Маша  и 
медведь»
09.30, 21.00 Т/х «Осман-3»
11.00  «Кеш келген махаббат» 
үнді т/х
13.00, 01.00  Т/Х  «Дастан»  

14.00, 02.00  Т/х «Ессіз махаббат»
15.00 «Эксперимент»
15.15 «Президент пәрмені» 
15.30   «Королева игры»
17.50  Сериал «Сиделка»
20.00  «Астана таймс»
22.20 «Лакшми» үнді телехикаясы
23.00  ММА прямой эфир

Евразия

06.00 «Тамаша CITY» 
07.00  «П@утина»  
08.00 «Қайырлы таң,Қазақстан!» 
09.00  «Доброе  утро, Казахстан!»
10.10  «Жить здорово»
11.05  «Давай поженимся!»
12.00  «Мужское/женское»
13.00  Сериал «Конец  невинно-
сти» 
14.00  «Новости»
14.15, 01.35  «Жаңалықтар»
14.30 «Қослайк» 
18.30, 02.35  «Басты 
жаңалықтар»
19.00, 01.50  «Koremiz» 
бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.30 «Парламент Online»
20.55  «Поле  чудес»
22.05 Сериал «Синичка-5» 

КТК

07.00  Әнұран 
07.05,19.30,04.30,05.00  Кешкі 
жаналықтар (Қайталау)
07.30 «Жан жылуы», Корей т/х
08.00  «Құпия қобдиша» т/х
09.20  Вечерние новости (Повтор)
10.00 «Было дело»
11.00   «Стражник» детектив
12.00 «Заполярный  вальс» 
мелодрама

14.40 «Без тебя»
17.20 «Большая надежда» мело-
драма
20.00,03.55  «Дау дамайсыз» 
20.35,04.20  «КТК веб»
21.00 «Вечерние новости»
21.40  «Счастье можно дарить»  
мелодрама
03.00  «Тверская» детективная 
драма

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы об-
лысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу об-
лысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «Сегодня» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Менің арманым» 
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Ел қамы»  
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.20 Д/ф «Ғажайып мәдениет»
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Ел іші - өнер кеніші»
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Иман нұры» 
18.30 «Ой-сарап»
19.00 «Экономtime»
19.30 «Ел мен жер»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00 «Әсем әуен»  
23.00 Д/ф «Кең ауқымда»
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58  ӘНҰРАН
06.00 Әзіл студио
07.00,20.00  Информбюро
08.00, 21.00  Т/х  «Чукур»
10.00 «Квартиранттар» т/х
11.50  TIK TOK show
12.30 Time vine
12.50  М/с «Маша и медведь»
13.20  А/ф «Иван Царевич и 
Серый  Волк»
15.20  А/ф «Иван Царевич и 
Серый  Волк-2»
17.00  Кино «Охота на воров»
23.00  Кино «Обитель зла-2.
Апокалипсис» 
01.00  «31 ӘЗІЛ»
03.00,04.30  «Whatsup?»
 03.50  «1001 әзіл»
04.00 Bala Batlle
05.00  «Ризамын»

7 канал

06.00, 05.20  «Қуырдақ»
06.50,13.40  т/х «Тақиясыз 
періште»
07.30 ,00.00  «Айна online»
08.00,02.20  т/х «Бастық бола-
мын» 
09.00  Сериал «Испытание»
11.10  Сериал «Контейнер»
14.00  «Гүл-гүл шоу»
15.00 Т/х «Құзғын»
16.00   Т/х «Саған сенемін»
17.00  «Battle сөз»
17.40 Х/ф «Келинка тоже чело-
век»
19.40 Сериал «Подьем с глуби-
ны»
00.30  Жайдарман
01.30  «Аяла мені»
03.00  «Япырай»
03.50  «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 22 желтоқсан

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ ЖЕТІСУ

рить» мелодрама  
15.00  «Өмір –сынақ»
17. 00  «Кел, шырқайық!»
18.10,04.20-05.00  «Шаншар»
21.00  «Ради твоего счастья»  
мелодрама
01.55   «Было дело» (повтор)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00 «Әсем әуен»
12.00 «Иман нұры» 
12.30 «Ой-сарап» 
13.00 «Экономtime» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ел мен жер» 
15.00 «Шаңырақ» 
15.50 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Жас тілші» 
18.30 «Өмірлік бағдар»
19.00 «Ұлт ұяты» 
19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «Олжа»
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен»

31 канал

06.00,05.10  Әзіл студио
07.00 BalaFunny
07.30 Күліп ал
08.00,04.00  «31 ӘЗІЛ»
08.30  Тикток шоу
09.00 Тайм вайн
09.30  Готовим с Адель
10.00  «Алдараспан»
11.20  Кино «Родной ребенок»
14.40  Кино «Бишарашки»
16.50  А/ф «Ральф»
19.00  Кино «Золушка»
21.20  Кино «Мстители»
00.30 Кино  «Месть и закон»
04.30  «Whats up?»
05.00  «1001 әзіл»
05.30 «Бала батл»
 

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
06.50, 01.40  «Келесі кім?» 
07.20,00.10  Сәлем  Қазақстан
09.00 «Измайловский парк»
11.30 Сериал  «Никогда не 
сдавайся»
16.00 «Жұлдызды 
шаңырақта»
16.40, 23.40 Айна Онлайн
17.10  «Шаншар»
19.40 сериал «Снежная 
королева»
02.40 «Жеңіп көр»
04.10  «Япырай»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК

КТК

07.05 «Ән  мен әнші»
09.20 «Ради твоего счастья»
14.20 Т/х «Өмір сынақ»
16.00,02.50-05.00 «Ауырмайды 
жүрек » шығармашылық кеші 
20.00  Кел, Шырқайық!
21.00 «Динамен дұрыс » сұқбат
22.00 «Портрет Недели» с Арту-
ром Платоновым
23.00   «Посторонняя» 
01.35  «Было дело» 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Апта /қаз/
10.00 Апта /рус/
11.00 М/ф «Татонка»         
12.00 «Жас тілші» 
12.30 «Өмірлік бағдар» 
13.00 «Ұлт ұяты» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»

ЖЕТІСУ

КТК
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau.offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

№ 50 (1157) 15.12.2023

Ежелден ата-бабалар аңсаған арман 1986 жылғы дүниені дүр сілкіндіріп, 
тәуелсіздіктің туын ең алғаш көтерген оқиға болды. Бұл тәуелсіздік оңайлықпен кел-
ген жоқ. Қаншама қан мен тер төгілді. Мыңдаған қазақ жастары наразылық білдіріп, 
шеруге шықты. Өз елінің тәуелсіздігін талап етіп шеруге шыққан жастарға небір  ай-
ыптар тағылды. Жазықсыз жаламен сотталған және түрмеге қамалған қаһармандар 
қаншама? Аңғал сеніммен алаңға шыққан бейкүнә қыз-жігіттер Тәуелсіз мемлекет 
болуымызға шырылдап жанын қиған Сабира Мұхамеджанова, Ләззат Асанова,      
Ербол Спатаев, Қайрат Рысқұлбековтар еді. 

Біз  Желтоқсан оқиғасын есімізден ешқашан шығармаймыз. Жылдар өткен сай-

ТӘУЕЛСІЗДІК ТҰҒЫРЫ 

Желтоқсан Желі ызғарлы
Тәуелсіздік – ата  тарихымызды, ана тілімізді, дінімізді, дала-

мызды нық тұрғызып, «Отан» деп жүрегімізді соқтырып, «елім» 
деп елеңдетіп, жерім деп желпінтіп, ата жұртын сүйдірген ұғым. 

Білім мен тәрбие ажырамас 
егіз ұғым.  Эстетикалық мәдениетті 
дұрыс қалыптаспаған адам 
ғылымда, саясатта және қоғамда 
өзгелермен тіл табысуда мәдениеті 
түрде адамгершілікпен әрекет жа-
сай алмайды.    Көркем эстетикалық  
тұрғыда тәрбиелеуде ұлттық өнерді 
үйретуде мына мақсаттарды 
алға қоюымыз керек, халықтың 
ғасырлар бойы жинақталып, 
іріктеп алған озық тәрбиесі мен ізгі 

МАМАН МІНБЕРІ

КөрКем еңбеК сабағындағы  оқушылар тәрбиесі
Еліміздегі 
ұлттық қоғамды 
кемелдендіру ел 
болашағы – жас 
ұрпақты жаңа 
инновациялық әдісте 
рухтық тәлім және 
білім негіздерімен 
қаруландырып, 
қалыптастыру 
қажет. 

қасиеттерін жас ұрпақтың бойына 
сіңіру, баланың қоршаған ортадағы 
қарым-қатынасын, дүниетанымын, 
өмірге көзқарасын және оған 
сай мінез-құлқын қалыптастыру, 
ұлттық қолөнері және рухани-
мәдени байлығымызды танып 
білуге тәрбиелеу.    Жеке тұлғаның 
эстетикалық тұрғыдан дамуы 
тәрбиенің құрамдас бөліктерінің 
барлығымен сабақтастықта, өзара 
байланыста жүзеге асырылады. 
Әсіресе, бұл сәндік-қолданбалы 
өнерді үйрету үрдісінен айқын 
көрінеді.

Жас жеткіншектерге ұлт-
тық өнердің қыры мен сы-
рын игерте отырып, олардың 
эстетикалық сезімталдығын, ой-
қиялын, көркемдік талғамы мен 
шығармашылық қабілетін шыңдау, 
балалардың өзі өмір сүретін 
ортасына сұлулық әкелуге деген 
құштарлығын, туған халқының 
көркем-мәдени мұраларына, 
эстетикалық дәстүрлеріне де-
ген сүйіспеншілік қатынастарын 

«БЖЗЌ  туралы  ¤Зекті  сауалдар» аБаЙлаЊыЗ! алаЯЌтар 
делдалдар кеЙПіНе еНуде!  

1. Айтыңызшы, өтініш, «Ұлт-
тық қор – балаларға» бағдарламасы 
қашан басталады және ауда-
рымдарды қай қаржы ұйымы 
реттейтін болады? Бағдарламаға 
әлеуетті қатысушылар есебі 
қалай жүргізіледі?    

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 
мемлекет басшысының тапсырмасы 
бойынша  «Ұлттық қор - балаларға» 
жобасын іске қосу жоспарлануда. Бірақ 
балалардың ата-аналары мен басқа 
да заңды өкілдері алғаш есептелген 
қаржыны 2024 жылдың ақпан айынан 
бастап көре алады. Өйткені, тиісті 
құрылымдарға есептеулер жүргізіп, 
кәмелетке толмаған балалардың дәл 
есебін шығаруға бір ай уақыт қажет. 

Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры (БЖЗҚ) нысаналы талаптар-
ды (міндеттемелерді), нысаналы 
активтерді, нысаналы жинақтау 
шоттарындағы (бұдан әрі – НЖШ) ны-
саналы жинақтарды есепке алу, ныса-
налы жинақтар төлемін жүзеге асыру 
жөніндегі оператор болып айқындалды.

Айта кеткен жөн, БЖЗҚ әлеуметтік 
маңызы бар жобаларды іске асы-
руда үлкен тәжірибеге ие. Оның 
дербестендірілген есеп пен қашықтан 
қызмет көрсетуге арналған бірегей 
ақпараттық-технологиялық жүйелері 
халыққа қолжетімді қызметтер 
көрсететін дамыған өңірлік желісі бар.

Қазақстан Республикасының 
Ұлттық  Банкі жыл сайын БЖЗҚ-
ға Ұлттық қордың орташаланған 
инвестициялық кірісінің (бұдан 
әрі - ОИК) 50% сомасы, ОИК 
мөлшерлемесі және Нысаналы 
талаптарға қатысушылардың бұрын 

Құрметті салымшылар!

«Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 
қоры» АҚ (БЖЗҚ) соңғы уақытта 
алаяқтардың жалған ақпарат тарату 
жағдайларының жиілеп кеткенін ха-
барлайды.

Атап айтқанда, әлеуметтік желі-
лерде және онлайн-хабарландыру 
платформаларында зейнетақы 
жинақтарын жеке басқарушы ком-
панияларға немесе сақтандыру 
ұйымдарына аудару жолымен 
қолма-қол алу бойынша делдалдық 
қызметтер көрсету туралы ұсыныстар 
жіберіледі. Тек мұндай қызметі үшін 
хабарлама иесі белгілі бір көлемдегі 
сыйақыны талап етеді.  

«БЖЗҚ» АҚ бұл ақпараттың 
шындыққа жанаспайтынын мә-
лімдейді. Жеке басқарушы ком-
паниялардың сенімгерлік басқа-
руындағы немесе зейнетақы аннуитеті 
шарты бойынша өмірді сақтандыру 
компанияларында орналастырылған 
зейнетақы жинақтарын қандай да 
бір делдалдар арқылы алу мүмкін 
емес. Ал салымшыларға БЖЗҚ-дағы 
зейнетақы жинақтарының ең төменгі 
жеткіліктілік шегінен асатын бөлігін 
ғана заңнамада көзделген, тұрғын үй 
жағдайларын жақсарту немесе ем-

қалыптастырылған нысаналы талапта-
рына есептелген табыс сомасы тура-
лы ақпаратты қамтитын Ұлттық қорды 
қалыптастыру және пайдалану туралы 
есепті жібереді деп көзделуде.  

БЖЗҚ жыл сайын қаңтар ай-
ында ҚР Әділет министрлігіне са-
лыстыру үшін есепті жылдың 31 
желтоқсанының аяғындағы жағдай 
бойынша балалардың, яғни «Жеке 
тұлғалар» мемлекеттік дерекқорынан 
алынған мәліметтер негізінде дер-
бес қалыптастырылған нысана-
лы талаптарға қатысушылардың 
электрондық тізімін беретін болады.

ҚРҰБ-тан алынған Ұлттық қордың 
орташаланған инвестициялық кірісінің 
50% сомасы туралы ақпараттың, 
БЖЗҚ мен ҚР ӘМ қол қойған салысты-
ру актісінің негізінде БЖЗҚ нысаналы 
талаптардың бір қатысушысына тиесілі 
нысаналы талаптардың сомасын есеп-
теп, бұл деректерді ақпараттық жүйеге 
енгізеді. 

Бағдарлама бойынша тұрақты 
түрде жасалатын есептер БЖЗҚ-ның 
enpf.kz ресми сайтына орналастыры-
латын болады.   

2. "Ұлттық қор - балалар-
ға" бағдарламасына ҚР азамат-
тарының қай санаты қатыса ала-
ды? Жинақталған соманы алудың 
тәртібі қандай?

Жобаға сәйкес Қазақстанның 
азаматы болып табылатын барлық 
18 жасқа дейінгі балаларға жыл 
сайын Қазақстан Республика-
сы Ұлттық қорының (бұдан әрі – 
Ұлттық қор) инвестициялық кірісінің 
50% есептелетін болады. 18 жасқа 
толғаннан кейін жобаға Қатысушыға 

делу мақсаттарына пайдалану үшін 
шешіп алуға рұқсат етіледі.

Алаяқтар ұсынған схемаларға 
қатысуға келісе отырып, сіз өз 
ақшаңызды жоғалту қаупін туды-
рып қана қоймай, сонымен қатар 
болашақта басқа алаяқтық әрекеттер 
үшін пайдаланылуы мүмкін жеке 
деректеріңіздің сақталуына да қауіп 
төндіресіз. 

«БЖЗҚ» АҚ өз салымшыларына 
соңғы кездерде жиі таралып кеткен 
осындай "жалған" хабарламаларды 
елемеуге және ақпаратты тек ресми 
көздерден ғана алуға қатаң кеңес 
береді.

Сіз зейнетақы жинақтарын 
алу мен аударуға қатысты барлық 
сұрақтарға жауапты БЖЗҚ 
бөлімшелерінен де, қашықтықтан да 
алып, ақпараттың сенімділігін бы-
лайша тексере аласыз: 

- көп арналы тегін байланыс 
арқылы,  байланыс орталығының 
1418 нөміріне қоңырау шалу, сондай-
ақ, +7 777 000 1418 нөмірі бойынша 
WhatsApp арқылы. 

БЖЗҚ-ның Одноклассники, 
Telegram, Facebook, В контакте, 
Twitter және Instagram сияқты таны-
мал платформалардағы әлеуметтік 
желілердегі ресми парақшалары 
арқылы. 

БЖЗҚ-да нысаналы жинақтау шоты 
(НЖШ) ашылады, онда түскен 
қаражатты «Қазпошта» АҚ және екінші 
деңгейдегі банктер сияқты уәкілетті 
операторлар арқылы тұрғын үйге және 
(немесе) білім алуға пайдалануға бо-
лады. Қаражат нысаналы жинақтау 
шотына аударылғаннан кейін ин-
вестициялануын тоқтатады. БЖЗҚ 
нысаналы жинақтар төлемін 
алушылардың «Қазпошта» АҚ және 
екінші деңгейдегі банктерде ашылған 
банктік шоттарына АҚШ доллары-
мен жүзеге асыратын болады. Бұл 
ретте, 18 жасқа толған Қазақстан 
тұрғынының төлемдерді Ұлттық Банк 
сол күнге белгілеген валюта бағамы 
бойынша теңгемен алатынын атап 
өткен жөн.

3. Балаларды қалай тіркеуге 
және олардың тиісті тізімге 
енгізілгенін қалай тексеруге бо-
лады?

Ата-аналарға ешқандай құжат 
жинаудың, шот ашудың, қандай да бір 
ведомстволарға, оның ішінде БЖЗҚ-
ға барудың қажеті жоқ. Қазір ата-
аналар үшін маңыздысы – кәмелетке 
толмаған баланың жеке сәйкестендіру 
нөмірінің egov.kz порталында болуын 
және оның дұрыстығын тексеру. Жоба 
мемлекеттік органдардың деректер 
базасында бұрыннан бар мәліметтер 
негізінде автоматты режимде жүзеге 
асырылады.

Қазақстанның кәмелетке тол-
маған тұрғыны бағдарламаға 
қатысушы болып табылатындығы 
туралы мәліметті сіз  egov.kz 
порталындағы жеке кабинетіңізден 
ала аласыз. Бағдарлама бойынша 
есептер enpf.kz сайтында орналасты-
рылатын болады.

ын Желтоқсан оқиғасы айқындала түсуде. Құрбан болған ерлеріміздің бейнесі сол 
жас қалпында есімізде мәңгілік сақталады. Көтеріліске шыққан жастар – тәуелсіздің 
киесі. Болашағымызды нұрландырған, тәуелсіздік әперген азаматтарымызды біз 
ұмытуға тиіс емеспіз.

Тәуелсіз еліміз жылдар бойы қаржы дағдарыстарының қиындықтарына төтеп 
берді, тұрақты дами отырып, орасан зор көрсеткіштерге қол жеткізіп, биік белестерді 
бағындырды. Бар қиыншылыққа қасқайып, қарсы тұра білдік.

 Бүгінгі таңда мерейімізді өсіріп, көңілімізді марқайтып, кең даламызда еліміздің 
Әнұраны қалықтап, көгінде көк туымыз желбіреп тұр. Тәуелсіздігіміздің тұғыры биік, 
халқымыздың еңсесі жоғары, егемендігіміз баянды болсын.      

А. ДАРИБАЕВА, 
Шоқан Уәлиханов атындағы «Алтынемел» 

мемориалды  музейінің экскурсия жетекшісі.    

тәрбиелеуге зор мүмкіндік ту-
ғызады.

Қазіргі уақытта эстетикалық 
тәрбие үлкен маңызға ие. 
Оның міндеттерінің бірі – 
жасөспірімдердің шынайы өмірге, 
өнерге эстетикалық қарым-
қатынастарын қалыптастыру. Ал 
бұл шығармашылық тұрғыдан 
ізденімпаз тұлғаны дамытудың 
факторы саналады. Адамның 
шындыққа, өнерге эстетикалық 
қарым-қатынасы эстетикалық 
қабылдаудан басталады және 
онсыз қалыптасуы мүмкін емес. 
Осыған байланысты балалардың 
эстетикалық тұрғыдан қабылдау 
және бақылау қабілеттерін 
дамытудың қажеттілігі артады. 
Осы қабілеттердің дамуы өмір мен 
өнердегі әсемділікті, ұлылықты, 
шынайылықты түсінуге және 
оларды талғамсыздықтан ажыра-
та білуге мүмкіндіктер жасайды. 
Эстетикалық қарым-қатынастар 
эмоционалдық сипатқа ие 
болғандықтан өмір мен өнердің 

эстетикасын тану, эстетикалық 
күй кешу, сезіну арқылы жүзеге 
асырылады. Әсемдікті, ұлылықты 
қабылдау адамды алуан түрлі 
сезімге бөлеп, жағымды әсер 
қалдырады.

Эстетикалық тұрғыдан қабылдау 
адамның туа біткен қабілеті бо-
лып табылмайды. Ол білгілі бір 
мәдениеттіліктен, даярлықтан, 
эстетикалық білімділіктен талап 
етіледі. Бұл эстетикалық қажеттілік, 
қабілет, талғам, бағалау және 
т.б. сапаларды қамтитын жеке 
тұлғаның эстетикалық мәдениетін 
қалыптастырудың қажеттілігін арт-
тыра түседі.

Жасөспірімдердің сәндік-
қолданбалы өнерді меңгеру 
үрдісінде эстетикалық мәдениетін 
қалыптастыру оның адам өміріндегі 
рөлін жетік түсіндіруден, оның 
маңыздылығы мен мәнін және 
спецификалық заңдылықтарын 
толық ашып көрсетуден де талап 
етіледі. Бұл жағдай сабақтарда 
халық өнерін қазіргі мәдениеттің 

ажырымас бөлігі тұрғысынан, 
кәсіби өнермен өзара әрекеттестігі, 
ерекше типтегі шығармашылық 
тұрғысынан қарастырғанда ғана 
мүмкін болады.

Мектептегі технология саба-
ғында және үйірме жұмыстары 
барысында шәкірттерге қолөнер 
арқылы жан-жақты эстетикалық 
тәрбие беру, оларды көркем 
еңбекке баулу халқымыздың 
мәдени мұрасын жүйелі меңгеруге 
мүмкіндік береді, рухани игіліктерді 
бағалай білуге тәрбиелейді. 
Мұғалім әрқашан оқушыларды 
үйретіп, бағыт-бағдар бере оты-
рып, өзі де жұмыс істеп, шеберлігін 
көрсету арқылы оқушыларды ша-
быттандыруы керек. Басты мақсат, 
оқушылар өз ұстазын «шебер» 
ретінде танып, үлгі тұтып, еліктеуіне 
қол жеткізу.

Дина ОХАНОВА,
Барлыбек Сырттанұлы 

атындағы №25 орта мектептің 
көркем еңбек пәні мұғалімі.

 ТАЛДЫҚОРҒАН  ҚАЛАСЫ 
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ЗАЊ жєне ЌОFАМ

РУХАНИЯТ№ 50 (1157) 15.12.2023

КІТАПХАНАДА

МАМАН МІНБЕРІ 

Бес жылдағы Белестер

ӘСКЕРИ ӨМІР

Қарулы күштердің Ұлттық әскери-патриоттық орталығында «Жас 

сарбаз» балалар-жасөспірімдер әскери-патриоттық қозғалысы 

республикалық қоғамдық бірлестігінің бес жылдығына арналған 

салтанатты іс-шара өтті.

Қорғаныс министрінің орынбасары генерал-лейтенант Мұхамеджан Таласовтың 

басшылығымен өткен жалпы жиналыста «Жас сарбаз» қозғалысының 2024 жылы іске асыры-

латын негізгі жобалары таныстырылды.

Іс-шараға Парламент Мәжілісінің депутаты Болат Керімбек, Қорғаныс министрлігі Әскери 

білім және ғылым департаментінің бастығы генерал-майор Жұмабек Ахметов, Қорғаныс 

министрлігі Спорт комитетінің төрағасы – Орталық спорт клубының бастығы полковник Арман 

Әбеуов, Қарулы күштер Ұлттық әскери-патриоттық орталығының бастығы, Қазақстанның еңбек 

сіңірген қайраткері Арман Асенов, Оқу-ағарту министрлігі Тәрбие жұмысы және қосымша білім 

беру департаментінің басқарма бастығы Сәуле Апетова, «Әскери-патриоттық клубтар федера-

циясы» және «Qazaqstan ardagerleri» қауымдастығының төрағасы Бақытбек Смағұл қатысты.

Жиында сөз алған генерал-лейтенант Мұхамеджан Таласов бес жыл ішінде «Жас сар-

баз» қозғалысы өз ұстанымын нығайтып, тұжырымдамалық негіздер мен дәстүрлерге ие 

болғандығын тілге тиек етті. «Бүгінде әскери-патриоттық қозғалыс еліміздің барлық 

өңіріндегі 280 мыңға жуық баланы қамтып отыр. Қозғалыс тәрбиеленушілері отансүйгіштік 

рухта және ерлікке толы өткен тарихымызға мақтанышпен тәрбиеленіп келеді», – деді  ол. 

Іс-шара барысында «Жас сарбаз» балалар-жасөспірімдер қозғалысының құрылтайшылар 

қатары толығып, оларға төсбелгілер мен куәліктер табыс етілді.

  Жетісу гарнизонының  баспасөз қызметі.

Жауапкершілікті талап етеді 

«Өлең кернеп барады жүрегімде»

Кешке келген оқырмандарға ақын шығармашылығына арналған «Жүрегі жырға жомарт – Жомарт 
ақын» кітап көрмесі таныстырылып, өмірінен сыр шертер бейнеролик көрсетілді. 

Әдеби шараға Жетісудың көрнекті ақын-жазушылары Әміре Әрін, Нүсіпбай Әбдірахым, Нүрила 
Бектемірова, Жангелді Немеребай қатысып, ақынды 65 жасқа толған торқалы тойымен құттықтады. 
Кеште ақындық өнерге бетбұрыс жасап жүрген  жастар ақынның өлеңдерін жатқа оқып, поэзиялық шеру 
ұйымдастырды. Оқырмандар өз көкейлерінде жүрген сұрақтарын қойды.

 Кеш соңында мәдениет саласының үздігі, Дәнеш Рақышев атындағы облыстық  филармония әншісі, 
ҚР Мәдениет саласының үздігі Гүлбану Лахаева, ҚР мәдениет қайраткерлері Бақберген Асқарбек,    
Абылайхан Хармысовтар ақынның сөзіне жазылған Ө.Араповтың «Көктемім сені аңсадым» әнін орын-
дап, шараны қорытындылады.

«АЛАТАУ-АҚПАРАТ» 

ӨЛКЕ ӘДЕБИЕТТЕРІН НАСИХАТТАУ АяСыНДА ЖЕТІСУ оБЛыСыНың СӘКЕН                                                            
СЕйфУЛЛИН АТыНДАғы оРТАЛыҚ КІТАПХАНАСыНДА АҚыН, ҚАзАҚСТАН ЖАзУшыЛАР 
оДАғыНың МүшЕСІ, ХАЛыҚАРАЛыҚ «АЛАш» ӘДЕБИ СыйЛығыНың ЛАУРЕАТы, «ЕРЕН 
ЕңБЕгІ үшІН» МЕДАЛІНІң ИЕгЕРІ, «САРҚАН» АУДАНДыҚ гАзЕТІНІң БАС РЕДАКТоРы ЖоМАРТ 
МАҚАТҰЛы ИгІМАННың 65 ЖАСҚА ТоЛУыНА оРАй «ӨЛЕң КЕРНЕП БАРАДы ЖүРЕгІМДЕ» АТТы 
ӘДЕБИ  КЕшІ ӨТТІ. 

шАРА 

Ќ¦ЌыЌ б¦зушылыЌтыЊ 

алдын алу

Бүгінгі қоғамда неше түрлі оғаш көріністер дөрекілік, тәрбиенің 
таяздығы, сыйластықтың жоқтығы, басқа да көптеген жат қылықтар 
жауыннан кейінгі саңырауқұлақтай қаулап барады. Жастардың дені 
отбасынан емес, әлеуметтік желіден өнеге алушылық басымдылығы  
алаңдатады. 

Жастардың психологиясына кері әсер ететін, әртүрлі ақпараттан көретін нәрселерден шек-
теп, қатыгездікке бармайтын мейрімді, қайырымды, әдепті оқушыларды, студент жастарды,  
жалпы жастарды ұстаз, ата-аналар, ардагер ақсақал ата-әжелер бірігіп тәрбиелеуіміз керек. 
Осы орайда Шелек ауылындағы Шелек политехникалық колледжінің (ШПК) директоры Қуат 
Дүйсебаевтың ұйымдастыруымен Шелек ауылының полиция бастығы бастаған қызметкерлері 
мен колледж әкімшілігінің қолдауымен кездесу өткізілді. Салтанатты шараға ұстаз, студенттер 
қатысты. ШПК оқу орнында қоғамдық тәртіпті сақтай отырып, колледж тыныштығын қамтамасыз 
ететін колледж студенттерінің құқық бұзушылықты болдырмау мақсатында жаңа интернет 
жүйесіне сай жабдықталған жаңа кабинет бірінші болып Шелек ауылындағы колледжде  ашыл-
ды. Колледж директоры Қуат Дүйсебаевтың қолдауымен  екінші оқу корпусында Шелек ПБ ЖПҚБ 
ЮПТ УПИ кабинеті ашылды. Салтанатты ашылуға  подполковник Серік Тұрпанбаев бастаған по-
лиция майоры Ернұр Құрамаев, майор Рану Мұталипова, капитан Азамат Жұмағұлұлы, капитан 
Динара Пәрменова, лейтенант Руслан Алминов, лейтенант Әсия Әкімхан, сондай-ақ, колледж 
студенттерінен құралған «Жалын» тобымен бірге колледждің ардагер оқытушы ұстаздары мен 
студенттері  қатысты. 

Ашылу рәсімінен кейін колледждің акт залында  құқық бұзушылық пен қылмысты болдыр-
мау, нашақорлықтың алдын алу туралы тақырыпта студенттермен отырыс өткізілді. Сонымен 
бірге интернет қауіпсіздігі мен суицид, зорлық-зомбылық бағытында ақпараттық-түсіндірме 
жұмыстары да  жүргізілді.  Жиын барысында арнайы түсірілген бейнероликтер көрсетілді.  

Әсет АЛЖАНБАй, ардагер оқытушы.  
ЕҢБЕКШІҚАЗАҚ АУДАНЫ 

атты әдеби кеш өтті

ЕгЕМЕН ЕЛІМІзДІң СоТ ЖүйЕСІ – МЕМЛЕКЕТТІң ДЕМоКРАТИяЛыҚ ДАМУ ЖоЛыНДА НЕгІзІН ҚҰРАйТыН 
МАңызДы ТАРМАғыНың БІРІ БоЛыП ТАБыЛАДы. ӨйТКЕНІ СоТ ТӨРЕЛІгІНІң САПАЛы ЖүзЕгЕ АСыРы-
ЛУы – АзАМАТТАРДың МЕМЛЕКЕТТІК ҚҰҚыҚТыҚ САяСАТҚА, БИЛІККЕ СЕНІМ АРТТыРУыНың КЕПІЛІ ЕКЕНІ 
ДЕ ҚҰПИя ЕМЕС.

Қазіргі кезде  көбейіп кеткен дау дамайдың түйінін тарқату 
үшін сот  арқылы өз құқықтарын қорғау мақсатымен күнделікті 
сот ғимаратының табалдырығын аттаған азаматты  алғаш бо-
лып қарсы алатын сот приставтары екені де белгілі. Өйткені 
сотқа келушілер тарапынан, сот мамандары мен басқа да 
тұлғаларға келуі мүмкін қауіп бетін қайтару сот приставына 
жүктеледі. Сотқа келген адамдарды алғаш қарсы алатын, тізімге 
тіркеп кіргізетін – сот приставы. Сондықтан сот приставының 
қызметі – өте жауапты  әрі қырағылықты талап ететін жұмыс. 

Сот приставтарының құқықтары мен міндеттері «Сот при-
ставтары туралы» Қазақстан Республикасының Заңымен 

бекітілген.  Мәселен, осы Заңның талаптарына сәйкес  сот 
приставтарына  сот отырысы кезiнде залда қоғамдық тәртiптi 
сақтау; бас бостандығынан айыруға байланысты емес 
жазалардың орындалуын бақылау; iс жүргiзу әрекеттерiн орын-
дауда сотқа жәрдемдесу; сот үйлерiн күзетудi қамтамасыз ету, 
судьяларды және процестiң басқа да қатысушыларын күзету  
міндеттері жүктелетіні атап көрсетілген. Сонымен қоса осы 
заңда сот приставының заңды талаптары барлық жеке және 
заңды тұлғалардың орындауы үшiн мiндеттi екені жайлы да 
айрықша атап өтілген.

Өзім осы кәсіпті ұзақ жылдан бері атқарып келемін. Осы 
жылдары қиындығы мен қауіптілігі қат-қабат жүретін осы 
қызметті атқару үстінде көптеген қиындықтарды да бастан 
өткергенім рас. Дегенмен, жыл өткен сайын тәжірибе толы-
сып, қызметіңнің қыры мен сырын жете меңгерген сайын, 
өз міндетіңді де мінсіз атқаруға мол мүмкіндік туатынына көз 
жеткіздім. Заңда көзделген талаптарды қатаң сақтай отырып, 
қызметті атқару үстінде приставтардың бойында қосымша 
қандай қасиеттердің жинақталуы қажет екенін түсіне бастадым. 
Мәселен, приставтың  негізгі кәсіптік ерекшелігіне келсек, ол 
шыдамдылық пен тұрақты психика. Өйткені, сот шешімін ерікті 
түрде орындағысы келмейтін адамдардың көбісі приставтарға 
қатысты өздерін ақылға қонымсыз ұстап, қауіп төндіретін 
болғандықтан, сот приставының жұмысы зор шыдамдылық 
пен тұрақты психиканы талап етеді. Мұндай санаттағы адам-
дармен қарым-қатынас жасау кезінде әдептілік пен сабырлық 
қасиеттері қажет. 

Сәтжан СЕйІТКЕРІМ,                                                                                                                
Көксу аудандық сотының аға сот приставы. 
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Газета – является одним из самых духовных сокровищ 
человечества,  которая и сегодня не потеряла свою 

актуальность. Посредством постоянно публикуемого 
печатного средства, можно наблюдать  самые  акту-

альные события страны в целом. 

Юбилей газеты «Жетысу»

Как известно, в современном мире, 
существует множество современных 
способов обмена информацией, но га-
зета, для понимающего ее ценность, 
остается основным источником инфор-
мации.  

С целью привлечь нынешнее по-
коление к чтению газеты, как отра-
жению действительности конкретных 
фактов, понятие о языке газеты, а 
также  отметить 105-летие областной 

Закон  

Депутаты Сената на пленарном заседании 30 ноября 2023 года 
во втором чтении одобрили закон по вопросам информационной 
безопасности, информатизации и цифровых активов. Одна из по-
правок — запрет на сбор копий удостоверений личности, сообща-
ет Zakon.kz.

Документ устанавливает запрет на 
сбор, обработку копий документов, удо-
стоверяющих личность, за исключением 
случаев отсутствия интеграции с объек-
тами информатизации государственных 
органов и государственных юридиче-
ских лиц, невозможности идентифика-

«АктуАльные вопросы о енпФ» остороЖно! МоШеннИкИ 
поД  МАскоЙ  посреДнИков!

1. Скажите, пожалуйста, ког-
да начнется программа «Нацфонд 
- детям» и какое из финансовых 
учреждений будет аккумулировать 
отчисления? Как будет вестись 
учет потенциальных участников 
программы?

С 1 января 2024 года по поруче-
нию главы государства планируется 
запуск проекта «Национальный фонд 
- детям». Но первые начисления роди-
тели и другие законные представители 
детей увидят с февраля 2024 года, так 
как соответствующим структурам необ-
ходим месяц на проведение расчетов 
и точный подсчет несовершеннолетних 
детей. 

Оператором по учету целевых тре-
бований (обязательств), целевых акти-
вов, целевых накоплений на целевых 
накопительных счетах (далее – ЦНС), 
осуществлению выплат целевых на-
коплений определен Единый накопи-
тельный пенсионный фонд (ЕНПФ).

Надо отметить, что ЕНПФ име-
ет большой практический опыт в 
реализации социально значимых 
проектов, обладает уникальными 
информационно-технологическими си-
стемами персонифицированного учета 
и дистанционного сервиса, развитой 
региональной сетью для предоставле-
ния доступных услуг населению.

Предполагается, что Националь-
ный банк Республики Казахстан еже-
годно будет направлять в ЕНПФ от-
чет о формировании и использовании 
Нацфонда, содержащий информацию 
о сумме 50% от усредненного инвести-

Уважаемые вкладчики!

АО «Единый накопительный пен-
сионный фонд» (ЕНПФ) информиру-
ет вас о том, что в последнее время 
участились случаи рассылки мошен-
никами недостоверной информации.

В частности, в социальных сетях 
и на платформах онлайн-объявлений 
рассылаются предложения об оказа-
нии посреднических услуг в получе-
нии пенсионных накоплений путем 
их перевода частным управляющим 
компаниям или в страховые органи-
зации для дальнейшего обналичива-
ния за определенное вознагражде-
ние. 

АО «ЕНПФ» заявляет, что дан-
ная информация не соответствует 
действительности. Получение пен-
сионных накоплений, находящихся в 
доверительном управлении частных 
управляющих компаний или разме-
щенных в компаниях по страхованию 
жизни по договору пенсионного анну-
итета, через каких-либо посредников 
невозможно, а изъятие вкладчиками 
своих пенсионных накоплений из 
ЕНПФ свыше порога минимальной 
достаточности разрешается только 
на предусмотренные законодатель-
ством цели: улучшение жилищных 
условий или лечение.  

ционного дохода (далее – УИД) Нац-
фонда, о ставке УИД и о сумме дохода, 
начисленного на ранее сформирован-
ные целевые требования Участников. 

ЕНПФ ежегодно в январе будет 
предоставлять Министерству юстиции 
РК для сверки электронный список 
детей, то есть Участников целевых 
требований, сформированный само-
стоятельно на основании полученных 
сведений из Государственной базы 
данных «Физические лица», по состоя-
нию на конец 31 декабря отчетного 
года.

На основании полученной инфор-
мации от НБ РК о сумме 50% от УИД 
Нацфонда и акта сверки, подписанно-
го ЕНПФ с МЮ РК, ЕНПФ рассчитает 
сумму целевых требований на одного 
Участника целевых требований и вне-
сет эти данные в информационную 
систему. 

Регулярные отчеты по программе 
будут размещаться на официальном 
сайте ЕНПФ enpf.kz. 

2. Какая категория граждан РК 
попадает в рамки программы «Нац-
фонд - детям»? Какова процедура 
получения накопленной суммы?

Согласно проекту, всем детям – 
гражданам Казахстана до 18 лет еже-
годно будет начисляться 50% от ин-
вестиционного дохода Национального 
фонда Республики Казахстан (далее 
– Нацфонд). После достижения 18 
лет Участнику проекта в ЕНПФ будет 
открыт целевой накопительный счет 
(ЦНС), средства с которого можно 
будет использовать на жилье и (или) 

Согласившись участвовать в 
предлагаемых мошенниками схе-
мах, вы не только рискуете потерять 
свои деньги, но и ставите под угрозу 
сохранность своих персональные 
данных, которые в дальнейшем мо-
гут быть использованы для других 
мошеннических действий. 

АО «ЕНПФ» настоятельно ре-
комендует своим вкладчикам иг-
норировать распространяемые по-
добные «фейковые» сообщения и 
получать информацию из офици-
альных источников. 

Получить ответы на все вопро-
сы и проверить информацию, каса-
тельно изъятия и перевода своих 
пенсионных накоплений Вы можете 
как в отделениях ЕНПФ, так и дис-
танционно: 

- посредством сайта enpf.kz, мо-
бильного приложения БЖЗҚ/ЕНПФ, 

- через многоканальную бес-
платную связь, позвонив на номер 
call-центра 1418, а также посред-
ством WhatsАрp по номеру +7 777 
000 1418, 

- на официальных страни-
цах ЕНПФ в социальных сетях на 
таких популярных платформах, 
как «Одноклассники», Telegram, 
«Facebook», «В контакте», «Twitter» 
и «Instagram».

образование через уполномоченных 
операторов, которыми выступят АО 
«Казпочта» и банки второго уров-
ня. После перечисления средств на 
ЦНС они перестают инвестироваться. 
ЕНПФ будет осуществлять выплаты 
целевых накоплений в долларах США 
на банковские счета Получателей, от-
крытые у уполномоченного операто-
ра – АО «Казпочта» и банки второго 
уровня. При этом стоит отметить, что 
получать выплаты, достигший 18-ле-
тия житель Казахстана, будет в тенге 
по установленному курсу Националь-
ного Банка на день выдачи.

3. Как зарегистрировать сво-
их детей и проверить их включе-
ние в соответствующий список?

Отметим, что родителям не нуж-
но собирать никакие документы, от-
крывать счета, посещать какие-либо 
ведомства, в том числе ЕНПФ.   Един-
ственное, что важно сейчас сделать 
родителям - это проверить наличие 
и корректность ИИН вашего несо-
вершеннолетнего ребенка на портале 
egov.kz.   Проект будет осуществлять-
ся в автоматическом режиме, на 
основании уже имеющихся сведений 
в базе данных государственных орга-
нов.

Сведения о том, является ли не-
совершеннолетний житель Казахста-
на участником программы, вы можете 
получить в своем личном кабинете на 
портале egov.kz. Отчеты по програм-
ме также будут размещаться на сайте 
enpf.kz. 

Запретят сбор копий 
удостоверений личности

ции субъекта с использованием техно-
логических средств и в других случаях, 
предусмотренных законодательством.

«Вводится обязанность иммигрантам 
представлять копии документов, удо-
стоверяющих личность, в целях защиты 
национальных интересов и обеспече-

ния национальной безопасности страны. 
Предусматривается введение новых ме-
ханизмов по обеспечению информацион-
ной безопасности посредством создания 
программы взаимодействия с исследова-
телями информационной безопасности. 
Определяется процедура лишения, при-
остановления, возобновления действия 
лицензии на осуществление деятельно-
сти по цифровому майнингу. В целях за-
щиты от мошеннических действий лицам 
предоставляется право устанавливать 

добровольный отказ от получения бан-
ковских займов и микрокредитов через 
веб-портал “электронного правитель-
ства”.

Заключение сената Парламента
Выступая по поправкам в первом 

чтении, сенатор Андрей Лукин отме-
тил, что инциденты, связанные с угро-
зами информационной безопасности, в 
последние годы фигурируют в стране 
все чаще и во все более изощренно 
угрожающем виде.

газеты «Жетысу», сотрудниками музея 
была оформлена выставка  «Баспасөз 
беттері кеше және бүгін».

На выставке вниманию посетителей 
представлены материалы истории газе-
ты с 1918 года. Даны сведения о самых 
первых газетах  («Көмек», «Кедей еркі», 
«Тілші» на местном диалекте), а также 
материалы одного из первых редакто-
ров газеты С.Шакиржанове. 

Как видно в силу сложившихся об-

стоятельств, тех суровых времен, на-
звание газеты часто менялось. 

По сведениям  материалов, архива 
газеты, отраженных в книге «Ғасыр-
ғұмыр», коллектив газеты «Жетысу» на 
протяжении, больше чем столетие вре-
мени, преодолевая различные испыта-
ния  и  трудности  не прекращал свою 
деятельность.

С 1963 года газета получила свое 
нынешнее название - «Жетысу». На 
выставке даны материалы главных 
редакторов данной газеты, Ә.Әрін и 
Н.Әбдірақым. Также вниманию посети-
телей представлены личные вещи, на-
граждения и работы  их  деятельности.

Интерес вызывает подшивка газет, 
собственного архива  издательства с 
1970-1980-1990 годов. Благодаря ак-
куратной работе, газеты сохранились,  
и  к тому же удобны  для поиска нуж-
ного материала и чтения. Листая ар-
хивированный материал можно найти 
статьи многих журналистов, писате-
лей и акынов, которые плодотворно 
трудились в разные годы и внесли 
огромный вклад  в  просвещении на-
селения.

В экспозиции можно увидеть ме-
ханическую пишущую машинку (анти-
квариат) 1960–х годов,  на которой  
печатали до изобретения компьюте-
ра.

Р. ЕсЕнБаЕВа,                                                                                                                                         
с.н.с историко-краеведческого                                                                                   

музея им.М.тынышбайұлы. 
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ТУРНИР

Талдықорғанда жүзуден 
Қазақстан кубогі өз 
мәресіне жетті. Биылғы 
маусымның қорытынды 
жарысында еліміздің 
мықты спортшылары 
бақ сынады.

ҚазаҚстан Республикасы сыРтҚы істеР МинистРлігі 
Өкілдігінің бастаМасыМен алМаты Қаласында тәуелсіздік 
күніне оРай шағын футболдан диплоМатиялыҚ туРниР 
ұйыМдастыРылды.

ТОПЖАРFАН

РекоРдтаР жаңаРды

№ 50 (1157) 15.12.2023

«QAZ365» ЖЕҢІМПАЗ
ҚұРМет

АлмАтыдА дипломАттАр 
доп тепті

талдыҚоРғанда баҚ ӨкілдеРі аРасында белгілі 
жуРналист, ҚоғаМ ҚайРаткеРі бейсен ҚұРанбекті 
еске алуға аРналған футзалдан дәстүРлі туРниР 
үшінші жыл ҚатаРынан Өтті. жаРысҚа еліМіздің әР 
ӨңіРінен келген 8 коМанда екі күн бойы МыҚтыны 
аныҚтады. биыл жетісу облысы әкіМдігі еРекше 
Қолдау кӨРсетіп, жаРыстың бәсін аРттыРды.
Еліміздегі журналистердің ба-

сын қосқан дәстүрлі турнирдің 
ашылуында облыс әкімінің орынба-
сары Марлен Көлбаев сөз сөйлеп, 
қатысушыларға сәттілік тіледі. 

– Асыл азаматтың бейнесі 
жадымызда. Еңбегін ел айтып, 
қамқорлығын халық ұмытпады. 
Барша журналистің басын қосқан 
бұл турнирдің біз үшін салмағы 
басым. Осы жерден Бейсен 
Абайұлымен қызметтес, аға-іні 
болып араласқан жандарды көріп 
қуанып тұрмын. Жақсының есімі 
қашанда елмен бірге жаңғыра 

бермек, – деді өз сөзінде Марлен 
Қапашұлы.Артынша Бейсен ағаның 
досы, журналист, Мәдениет және 
ақпарат министрінің кеңесшісі Серік 
Сарыбаев, ҚР Мәдениет және 
ақпарат министрі Аида Балаеваның 
жарысты ұйымдастырушыларға 
деген жылы лебізі жазылған ар-
найы хатын оқып, табыстады. Осы 
орайда Бейсен Құранбектің жары 
Гүлмира Садырқызы «Жер-жерден 
Бейсекеңді құрметтеп, журна-
листер жарысқа қатысып жа-
тыр. Бірінші кезекте осы доданы 
ұйымдастырушыларға алғысымыды 

айтқым келеді. Бүгінде Бейсекеңнің 
өмірінен үлгі алып, салып кет-
кен жолымен жүрген шәкірттері, 
іні-қарындастары өте көп. Бұл 
қуантарлық жағдай» деді.     

Жарыс қорытындысы бой-
ынша «Qaz365.kz» командасы 
жеңіске жетті. Олар финалда 
Талдықорғанның «Qareket» ко-
мандасын 5:2 есебімен жеңді. 
Үшінші орынды Алматыдан келген 
«Сәнік» командасы алды. Төртінші 
орынға дейін жүлде тағайындалған 
турнирде төрттікті түйіндеген 
Жетісудың «J-19» командасы бол-
ды. Одан бөлек, арнайы номинаци-
ялар бойынша Бейсен Құранбектің 
журналистикадағы ұстаздарының 
бірі болған белігілі спорт тілшісі 
Сайын Тұрсыновтың атындағы 
жүлдені Шымкенттен келген Арай 
Есенбек, ал телевизия саласындағы 
үздіктердің бірі Нұртілеу 
Иманғалиұлы атындағы арнайы 

сыйлық Жандос Айтбайұлына табы-
сталды. 

– Бейсен аға тірі болғанда 
52 жасқа толатын еді. Ол кісі 
дүние салғаннан кейін біз еске 

алу мақсатында осындай 
іс-шараны бастадық. Жыл 
сайын турнирдің деңгейі өсіп 
келеді. Ойыншылардың да 
деңгейі жақсарды. Футзалға 
қазақ журналистері төселіп 
қалды деп айтсақ болады, – 
дейді турнирді ұйымдастыруға 
мұрындық болған Есболат    
Айдабосын. 

Жыл сайын өтіп келе жатқан 
турнирде екінші жыл қатарынан 
жеңіске жеткен Астаналық ка-
питан Бек Төлеу де жарыстың 
деңгейі өсіп, өңірлік аумағын 
кеңейтіп, жүлде қорын да мо-
лайтып, келгендер қайта ай-
налып келетіндей жағдай жа-
сап бергенін айтты. Турнирдің 
басы-қасында жүрген об-
лыс әкімінің орынбасары                                                         
Марлен Көлбаев та келесі жылы 
бүгінгіден де жоғары, мүмкіндік 
болса халықаралық деңгейде 
атап өтсек деген жоспар бар. 
Оның алғышарттары бүгіннен 

басталатындығын ерекше атап өтті. 
Келген қонақтар ризашылықтарын 
білдірді. Соның бірі «Qaz365.kz» 
командасында ойнаған Дәуренбек 
Берікқажыұлы «Шынын айтқан кез-
де мына турнирге келгенімізге өте 
қуаныштымыз. Өйткені бірінші жыл 
емес, екінші жыл қатарынан бірінші 
орын алып жатырмыз. Турнирдің ең 
бастысы дәстүрлі турнирге айналып 
бара жатқандығы. Өйткені жазда 
Амангелді Сейтхановтың турнирі 
болса, қыс түссе осы турнирге дай-
ындалатын болдық. Журналистер 
осында келіп, ынтымақтастығын 
көрсетіп, Бейсен ағаның рухы-
на тағзым етіп, соны жаңғыртып 
отырсақ – ең басты нәрсе осы біз 
үшін турнирде» дейді.

 Турнир аяқталғаннан кейін 
арнайы дастархан жайылып, 
белгілі журналистің рухына құран 
бағышталды.  

Қали асҚаР  

Турнирге тоғыз команда, оның ішінде Еуропалық Одақ елдерінің (Франция, 
Мажарстан), Әзербайжан, Қытай, Корея, Қырғыз Республикасы, Ресей, Тәжікстан, 
Түркия, Түрікменстан, АҚШ және Өзбекстан елдері Бас консульдықтарының ди-
пломаттары, сондай-ақ БҰҰ және Алматы дипломатиялық клубының құрамалары 
қатысты.

Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігінің Алматы қаласындағы 
Өкілдік Басшысы Б. Бөлегенов және оңтүстік астанада аккредиттелген шетелдік 
дипломатиялық өкілдіктердің басшылары құттықтау сөз сөйледі.

Сонымен қатар дипломатиялық миссиялардың қызметкерлері мен отбасы 
мүшелері өз командаларын қолдауға келді.

Жүлделі орындар үшін қызу күрес барысында ойыншылар тамаша командалық 
бірлік, кәсіпқойлықты және жауынгерлік рух көрсетті. Футбол турнирінің соңында 
барлық командаға сыйлықтар, естелік кубоктар мен грамоталар табыс етілді. 
Дипломатиялық корпусты достық пен спорттық мереке атмосферасы біріктірді.

Алғашқы күні-ақ ел рекорды 
төрт мәрте жаңарып, жанкүйерлер 
жүзушілеріміздің айшықты өнеріне там-
санды. Атап айтсақ, 50 метрде Софья 
Сподаренко алдына жан салмады. Ре-
сейден Қазақстанға қоныс аударған та-
нымал спортшының көрсеткіші – 26,63 
секунд. Дәл сол қашықтықты ерлер ара-
сында Азия ойындарының төрт дүркін 
және Дүниежүзі лік универсиаданың 
қола жүлдегері, Ислам ынтымақтастығы 

ойындарының жеңімпазы Әділбек Мусин 22, 
89 секундта жүзіп өтті. Бірқатар халықаралық 
додада жеңіс тұғырына көтерілген 18 жастағы 
жас жұлдыз Ксения Игнатоваға еркін тәсілмен 
200 метрге малтауда тең келер ешкім табыл-
мады. Оның көрсеткіші – 1,58,78. Жарыстың 
соңғы күні Глеб Коваленияның қарқынына 
ешкім шыдамады. Ол 50 метрлік сайыста бас 
жүлдені олжалап, Халықаралық дәрежедегі 
спорт шебері нормативін орындады.

Қазақстан кубогінің соңғы күні София 
Әбубәкірова, Әділбек Мусин (баттерфляй), 
Ксения Игнатова пен Егор Попов (шалқалай 
жүзу), Аделаида Пчелинцева пен Арсен 
Қожахметов (брасс), Ксения Игнатова пен 
Еламан Бибулаев (еркін тәсіл, спринт),       
Диана Тасжанова мен Балабек Ғалымжан 
(еркін тәсіл, стайер), София Әбубәкірова, 
Егор Попов және Михаил Царев (кешенді 
әдіс) бірінші орындарды иеленді.
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ДЕНСАУЛЫҚ 

КЕЙБІР АУЫРСЫНУ-
ДЫ БАСАТЫН ДӘРІЛЕР 

БҮЙРЕККЕ ЗИЯН. 
НЕФРОЛОГ НАТАЛИЯ                                 

ЗАКУРАЕВА 
ДЕНСАУЛЫҚҚА 

ЗИЯН ТИГІЗБЕУ ҮШІН 
ДӘРІЛЕРДІ ҚАЛАЙ ІШУ 

КЕРЕГІН АЙТАДЫ. 

 ӨНЕР

БҮЙРЕГІ АУЫРАТЫНДАРҒА  
МЫНА ДӘРІЛЕРДІ ІШУГЕ БОЛМАЙДЫ

«МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

Маманның сөзінше, 
стероидты емес қабынуға 
қарсы препараттар тубу-
лоинтерстициальды не-
фрит (бүйрек түтікшелері мен олардың арасындағы тіндердің зақымдануы) секілді 
бүйрек және созылмалы ауруларға әкеп соқтыруы мүмкін. Мұндай дәрі-дәрмектер 
ауруды жеңілдеткенімен, басқа жанама әсер, мысалы, бүйрек жұмысының бұзылуы, 
сұйықтықтың сақталуы, қысымның жоғарылауын тудырады.

Ал егер адамда бүйрек жұмысы бұзылған, мысалы, қан креатининінің деңгейі 
жоғары болса, онда мұндай дәрілер бүйрекке қан ағымын азайтып, жағдайды на-
шарлатуы мүмкін. Сондықтан бүйрегі ауыратын адамдарға мына дәрілерді ішуге бол-
майды: 

Аспирин;
Диклофенак;
Индометацин;
Ибупрофен;
Напроксен;
Нимесулид және тағы басқа.
Дегенмен бұл дәрілер бүйрегі ауырмайтын адамдар үшін де қауіпті.
Бүйрегі ауыруы мүмкін адамдардың тәуекел тобы: 
45-65 жас аралығындағы адамдар;
стероидты емес қабынуға қарсы препараттарға жеке жоғары сезімталдығы бар 

адамдар;
стероидты емес қабынуға қарсы препараттарды 2 аптадан артық қабылдағандар.
Егер сізге жоғарыда аталған дәрілерді ішуге болмайтын болса, ауырсынуды ба-

сып, жоғары дене температурасын түсіру үшін ацетаминофен (парацетамол) ішуге 
болады. Парацетамолды үш күннен ұзақ уақыт ішу керек болса, дәрігердің кеңесінен 
өтіп, алкогольдік сусындардан аулақ болған жөн. 

Кардиолог сізге аспиринді ішуді тағайындаған жағдайда, ең алдымен бүйрегіңіздің 
ауырмайтынына көз жеткізіңіз, содан кейін ғана ішіңіз, оның өзінде аз мөлшерде. 
Бүйрегіңіз ауыратын болса, аспирин қан кету үрдісін күшейтуі мүмкін, сондықтан оны 
қабылдау үшін дәрігермен келісу керек.

Бүйрегіңізге ешқандай зиян тимесін десеңіз, ауырсынуды басатын дәрілерді 
дәрігердің нұсқауы бойынша ғана, аз мөлшерде, аз уақыт ішінде ішіңіз. 

МАНДАРИНДІ ҚАНДАЙ ӨНІМДЕРМЕН 
БІРГЕ ЖЕУГЕ БОЛМАЙДЫ?

 Бұл тәтті жемісті балаларда жақсы көреді. Мандаринді жеп бастаған 
адамның өзін-өзі тоқтатуы қиын. Алайда оны қанша және қалай жеу керек? 
Мандаринмен бірге қандай өнімдерді үйлестірмеген жөн?

Мандариндер аллергенді өнімге жатады, сондықтан күніне 4-5 мандарин 
жеу жеткілікті. Сондай-ақ мандаринді күндіз жеген жөн. Егер цитрустыларды 
кешкісін жесеңіз, олар қыжыл және басқа да ішек бұзылыстарын ынталанды-
руы мүмкін.

Кез келген жемісті, соның ішінде цитрустыларды да басқа өнімдермен ара-
ластырмай, өздерін бөлек жеу ұсынылады. Мысалы, оны таңғы немесе түскі 
ас ішкеннен кейін 1,5-2 сағаттай уақыт өткен соң жеу керек.

Себебі барлық цитрустылар, соның ішінде мандариндер де өнімдермен на-
шар үйлеседі. Мысалы, сүт ішкеннен кейін мандарин жесеңіз, казеин ақуызы 
мен органикалық жеміс қышқылдарының үйлесімі газдың көп түзілуіне әкеледі. 
Ал егер мандаринді жануар ақуыздарымен (балық немесе ет) бірге жесеңіз, ол 
ішекте шіріткіш процестің іске қосылуына ықпал етуі мүмкін. Сондай-ақ манда-
рин мен алкогольді араластырмау керек, себебі алкоголь тамыр қабырғасының 
өткізгіштігін арттырып, аллергиялық реакция тудыруы мүмкін.

Алайда мандаринді сүтқышқылды өнімдермен, мысалы, сүзбе, қаймақ, 
ірімшікпен бірге жеуге болады. Сонымен қатар, онымен көкөністерден 
дайындалған салатты безендіруге болады.

Мандаринді кімдерге жеуге болмайды?
Барлық цитрустыларды асқазан-ішек жолының қабыну аурулары (гастрит, 

панкреатит, гепатит) және бауыр аурулары бар адамдарға жеуге болмайды. 
Цитрусты жемістерде органикалық табиғи қышқылдар өте көп болғандықтан, 
ол науқастағы қабыну процестерін асқындырып жіберуі мүмкін. Сондай-ақ     
цитрустылар кей дәрілермен үйлесім таппайды.

Жаңа жылдық дастар-
ханды мандаринсіз 

елестету қиын. 
Мандарин өте дәмді 
және пайдалы жеміс. 

Ол С, В1 және В2 
дәрумендеріне, бета-

каротин, жасұнық және 
антиоксиданттарға 

бай.

КЕРЕК  КЕҢЕС  

Айғаным 
ЖҰМАБЕК 

Сезім 
ЖАЛҒАСБАЙ 

Айша 
СЕГІЗЕКОВА  
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